
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 11. zasedání zastupitelstva kraje  - 19. 12. 2017 
 

 

 

49 g 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. 

zasedání rady kraje a na 28. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

19. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 07.11.2017 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D – Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 
  

Předmět VZ:  

V rámci veřejné zakázky jsou realizovány dvě investiční akce: 

Akce A – Snížení energetické náročnosti: Jedná se o dvoupodlažní objekt léčebny 

respiračních nemocí, který slouží pro pobyt dětí. Objekt je částečně podsklepený, suterénní 

část je z poloviny zapuštěna do terénu. Největší výška je cca 7,8m v zadní části, v přední části 

objektu 4,4m. Předmětem řešení jsou stavební úpravy spočívající v zateplení fasády pomocí 

KZS včetně nových fasádních výplní a klempířských prvků, zateplení stropu nad 1.PP (mezi 

vytápěnou a nevytápěnou zónou) a úpravy zpevněných ploch kolem objektu. Okolí objektu 

bude zachováno beze změn. 

Akce B – vnitřní úpravy: Předmětem je úprava dispozice stávajícího pavilonu. Stavební 

úpravy spočívají v likvidaci akusticky nevyhovujících dělících příček, soc. zařízení a zvětšení 

plochy pokojů na úkor chodby. V obytných buňkách bude vstupní chodba a z ní bude 

přístupný vlastní pokoj a soc. zařízení. V něm bude snížený strop. Z pokojů bude samostatný 

východ na terasu vně objektu. Budou provedeny nové instalační rozvody kanalizace, vody, 

elektro a odvětrání soc. zařízení. Rozvody ÚT budou stávající. Napojení kanalizace a vody 

bude na stávající rozvody v suterénu, odvětrání kanal. potrubí bude do stávajícího prostupu 

střešní konstrukce s ukončením ventilační hlavicí. Odvětrání soc. zařízení bude vedeno 

instalační šachtou s vyvěšením pod stropní konstrukci mimo objekt do fasády.  

 

Výběr dodavatele: účastníka VaN CL s.r.o.  se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 

25427385,  za nabídkovou cenu 8.796.556,71Kč bez DPH, tj. 10.643.833,61 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  9.965.182,00 Kč bez DPH (12.057.870,22 Kč s DPH) 

Akce A:  

Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky - „Snížení energetické náročnosti 

budovy – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace “ činí k 

okamžiku zahájení zadávacího řízení 5.317.563,00 Kč bez DPH (6.434.251,23 Kč s DPH) 

Akce B:  

Předpokládaná hodnota dílčího plnění veřejné zakázky „Vnitřní úpravy - Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ činí k okamžiku zahájení 

zadávacího řízení 4.647.619,00 Kč bez DPH (5.623.618,99 Kč s DPH) 

 

Financování:  
Akce A: 

Realizace akce A je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného z Operačního 

programu Životní prostředí 2014 – 2020. Finanční prostředky na plnění akce A jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 ve výši 2.982.000 Kč, konkrétně 

v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 



3 

 

u projektu „OPŽP energetické úspory budova D Cvikov“. Další potřebné finanční prostředky 

jsou nárokovány při tvorbě rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018 a to z důvodu, že 

převážná část fyzické realizace prací bude probíhat v roce 2018. 

 

Dne 31. 1. 2017 usnesením č. 31/17/ZK byl schválen závazek spolufinancování projektu ve 

výši 5.477.987 Kč a předfinancování ve výši 1.312.901 Kč, tj. celkem 6.790.888 Kč.  

 

Akce B: 

Finanční prostředky na realizaci akce B v roce 2017 jsou vyčleněny v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku ve výši 3.097.000 Kč. Další 

finanční prostředky budou řešeny v roce 2018, a to formou nařízeného odvodu z fondu 

investic dané příspěvkové organizace do rozpočtu kraje, kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, 

odbor investic a správy nemovitého majetku a to z důvodu, že převážná část fyzické realizace 

prací bude probíhat v roce 2018. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. VaN CL s.r.o. 8.796.556,71 Kč 1. 

3. Auliský invest s.r.o. 8.974.173,00 Kč 2. 

2. KN-STAV s.r.o. 9.088.766,00 Kč 3. 

1. VERSANA s.r.o 9.010.001,06 Kč 4. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné 

aleje Libereckého kraje 2. etapa – Albrechtice – Vítkov“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je ošetření, kácení a výsadba dřevin v aleji 

Albrechtice – Vítkov, která  se nachází podél silnice III/27252 mezi obcemi Albrechtice u 

Frýdlantu a Horní Vítkov na pozemcích p. č. 936, 602/1, 602/7, 603 a 633/3 a 937 v k.ú. 

Albrechtice u Frýdlantu a na pozemku p. č. 1229 v k.ú. Horní Vítkov. Stromy rostou v těsné 

blízkosti zpevněné komunikace, mnohdy jsou kořenové náběhy de facto její součástí. Alej 

tvoří 552 stromů. Druhově převládají javory mleče, které tvoří kostru aleje. Dalšími nejvíce 

zastoupenými druhy jsou jasan ztepilý a javor klen. Okrajově jsou ještě zastoupeny břízy 

bělokoré, dub červený, dub letní, lípa srdčitá, lípa velkolistá, jeřáb ptačí, olše lepkavá a smrk 

ztepilý. 

 

Výběr dodavatele: Bc. Petra Zvědělíka,  Jihlava IČO 

12159859, s nabídkovou cenou 1.747.744,00 Kč bez DPH, tj. 2.114.771,00 Kč včetně DPH 

 



4 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.081.967,- Kč bez DPH (4.939.180,07 s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z OPŽP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Bc. Petr Zvědělík 1.747.744,00 Kč 1. 

4. ALL4TREES, s.r.o. 1.879.245,00 Kč 2. 

1. OK GARDEN  s.r.o. 3.344.247,05 Kč 3. 

5. Gardenline s.r.o 3.369.197,50 Kč   4. 

3. Gabriel s.r.o. 3.968.076,12 Kč   5. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné 

aleje Libereckého kraje 2. etapa – Kamenický Šenov – Slunečná“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je ošetření, kácení a výsadba dřevin v aleji 

Kamenický Šenov – Slunečná , která se nachází podél silnice vedoucí z Kamenického Šenova 

do Slunečné, v katastru Kamenického Šenova. Alej se nachází na pozemcích p.č. 2551/1, p.č. 

1353, p.p.č. 1327/5, p.č. 1327/4, p.č. 1403, p.č. 1237/1 v k.ú. Kamenický Šenov. 

Začíná ihned za obcí a přibližně po 2,8 km je ukončena oboustranným lesním porostem. Je 

tvořena 118 stromy, druhově převládají jírovce maďaly, doplňují je jasany, ojediněle se 

během doby stal součástí javor mléč, nebo javor klen. 

 

Výběr dodavatele: Bc. Petra Zvědělíka, Jihlava IČO 

12159859, s nabídkovou cenou 287.904,00 Kč bez DPH, tj. 387.364,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  698.191,- Kč bez DPH (844.811,11 s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z OPŽP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů. 

 



5 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Bc. Petr Zvědělík 287.904,00 Kč 1. 

3. ALL4TREES, s.r.o. 384.654,10 Kč  2. 

4. OK GARDEN  s.r.o. 556.048,95 Kč 3. 

2. Gabriel s.r.o. 659.120,24 Kč    4. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace - rekonstrukce 17. patra budovy 

Krajského úřadu Libereckého kraje“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro 

provedení rekonstrukce 17. patra budovy krajského úřadu Libereckého kraje (dále jen KÚ 

LK). V rámci projektové dokumentace bude řešena střední část 17. patra. Projektová 

dokumentace pro provádění stavby bude řešit dispoziční řešení WC (dámské, pánské) pro 

zázemí teras, elektroinstalaci, rozvod vody a odpadů, vyřešení podhledu a nové podlahy v 

celém vnitřním prostoru 17. patra (mimo teras), řešení návaznosti na obvodové skleněné stěny 

a dopracování všech potřebných profesí TZB (zdravotechnika, vzduchotechnika, vytápění, 

elektroinstalace silnoproud, M + R). Blíže viz příloha č. 4 – návrh dispozičního řešení 17 

patro. 

 

Výběr dodavatele: SIAL architekti a inženýři spol. s r.o., Liberec, se sídlem U Besedy 414/8, 

Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO 18381481, za nabídkovou cenu 172.000 Kč bez 

DPH, tj. 208.120 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  190.000,00 Kč bez DPH (229.900,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky pro tuto zakázku jsou alokovány v rozpočtu odboru 

kancelář ředitele, kapitole 920 15, ORJ 2015, č. a.: 1590180000. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- zodpovědný projektant – délka praxe s váhou 15 % 

- zodpovědný projektant – referenční zakázky s váhou 15 % 

 



6 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. SIAL architekti a inženýři spol. s 

r.o. Liberec 

172.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce výstavba výjezdové 

základny Rokytnice“ 
  

Předmět VZ:  
Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace investiční akce výstavba 

výjezdové základny Rokytnice, a to zpracování:  

- provést přípravné předprojektové práce,  

- zpracování projektové dokumentace bouracích prací (včetně soupisu prací dodávek a 

služeb),  

- zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení, 

- zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (včetně soupisu prací 

dodávek a služeb), 

- poskytnutí součinnosti při zadávacím řízení na zhotovitele stavby,  

- zajištění autorského dozoru po celou dobu stavby. 
 

K předmětu veřejné zakázky byl vypracován Investiční záměr - propočet nákladů stavby (dále 

jen „IZ“). Zpracovatelem IZ je společnost Valbek spol. s.r.o. - středisko Liberec, ateliér 

pozemních staveb, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec. IZ byl zpracován v 05/2017, a je 

metodickým podkladem k uvedené veřejné zakázce na stavební část - příloha č. 4 zadávací 

dokumentace. 
 

Zhotovitel se zavazuje, že projektová dokumentace pro provedení stavby bude zpracována 

tak, aby všechna navržená opatření garantovala (přinesla, zajistila) nejvýše možnou úsporu 

nákladů na provoz, a to při dodržení celkových předpokládaných nákladů na stavební část. 

 

Výběr dodavatele: ROZS-studio s.r.o., se sídlem Petrská 1426/1, 110 00  Praha 1, IČO 

24257826, za nabídkovou cenu 476.500 Kč bez DPH, tj. 576.565  Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  650.000,00 Kč bez DPH (786.500,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 

výstavba výjezdové základny Rokytnice“ byly  převedeny z rozpočtu odboru zdravotnictví do 

kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku změnou 

rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.216/17 chváleným zastupitelstvem kraje dne 29.8.2017 

usnesení č. 323/17/ZK ve výši 786.500 Kč. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  
 



7 

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

- celková nabídková cena bez DPH s váhou 70 % 

- délka praxe autorizované osoby pro obor pozemní stavby s váhou 30 % 
 

Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 

účastníka, který získal nejvyšší celkový počet bodů. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 70% 30% 

Celkem Pořadí 
KRITÉRIUM HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena  

bez DPH 

Délka praxe autorizované osoby                                 

pro obor pozemní stavby 

ÚČASTNÍK Kč Body 
Celke

m 
Měsíc Body 

Body 

(váha) 

Celke

m 

Design 4 - projekty staveb, 

s.r.o. 
642 000 74,22 51,95 217 20,00 100,00 30,00 81,95 3. 

Sokolovská 1183/43 

460 01  Liberec 1  

ROZS-studio s.r.o. 
476 500 100,00 70,00 100 15,00 75.00 22,50 92,50 1. Petrská 1426/1 

110 00  Praha 1 

FS Vision, s.r.o. 
620 000 76,85 53,80 4 5,00 25,00 7,50 61,30 4. Boženy Němcové 54/9 

460 05  Liberec 5 

GEFOS a.s. 
595 780 79,98 55,99 157 20,00 100,00 30,00 85,99 2. Kundratka 1944/17 

180 82  Praha 8 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

studií bezbariérového řešení a projektové dokumentace v rámci 

projektu Školy bez bariér“ 
  

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky je provedení  

A. předprojektových prací,  

B. zpracování studie bezbariérového řešení škol včetně propočtu nákladů  

- posouzení a návrh řešení bezbariérovosti a dalších opatření  u vybraných 

příspěvkových organizací LK. Bude se jednat o studii prostorového řešení 

zpřístupnění vybraných škol pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Rozsah bude stanoven tak, aby byla zpřístupněna všechna podlaží a další prostory 

školy, které jsou nezbytné pro výuku a vzdělávání žáků, jídelny atd. Včetně 

vybudování, případně zpřístupnění, bezbariérového WC. 

C. zpracování projektové dokumentace v rozsahu společné dokumentace pro vydání 



8 

 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení,  

D. zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně neoceněného a 

oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, 

E. zajištění všech potřebných dokladů pro inženýrské činnosti včetně získání příslušných 

územních a stavebních povolení a  

F. zajištění tachymetrického zaměření dotčených území staveb a digitálních katastrálních 

podkladů.  

 

Zadavatel dle § 101 zákona rozdělil veřejnou zakázku na části: 
 

Část I Gymnázia a obchodní akademie 

Provedení činností dle bodu 2.1 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) pro následující 

příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem: 

1. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

2. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

3. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 

425/27, příspěvková organizace 

4. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

5. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

6. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

Předpokládaná výše stavebních nákladů 

- 21,5 mil. Kč bez DPH 

 

Část II Střední odborné školy 

Provedení činností dle bodu 2.1 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) pro následující 

příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem: 

1. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

2. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

3. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

4. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

5. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

6. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

7. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace: 

 objekt Ještědská 358/106, 460 08  Liberec 8 

 objekt Letná 90/30, 460 01  Liberec 12 

Předpokládaná výše stavebních nákladů 

  - 33,05 mil. Kč bez DPH 

 

Výběr dodavatele:  
1. ABC Works CZ s.r.o., se sídlem U Kříže 632/24, 158 00  Praha 5, IČO 28196210, za 

nabídkovou cenu 1.830.000 Kč bez DPH, tj. 2.214.300 Kč bez DPH 



9 

 

2. ABC Works CZ s.r.o., se sídlem U Kříže 632/24, 158 00  Praha 5, IČO 28196210, za 

nabídkovou cenu 2.680.000 Kč bez DPH, tj. 3.242.800 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  
část I. činí 2.400.000,00 Kč bez DPH (2.904.000,00 Kč s DPH) 

část II. činí 3.615.000,-00 Kč bez DPH (4.374.150,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů výše uvedených projektů 

financovaných z IROP. Finanční prostředky určené na přípravu těchto projektů byly 

schváleny zastupitelstvem kraje dne 28. 2. 2017, u projektu „Školy bez bariér – gymnázia a 

obchodní akademie“ usnesením č. 79/17/ZK a u projektu „Školy bez bariér – střední odborné 

školy“ usnesením č. 80/17/ZK a jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání části I veřejné zakázky je 

dle ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 
 

 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 70% 

2. délka praxe autorizované osoby pro obor pozemní stavby váha 30% 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání části II veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 

odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 
 

 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 70% 

2. délka praxe autorizované osoby pro obor pozemní stavby váha 30% 

  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Část I Gymnázia a obchodní akademie 

 

VÁHA 70% 30% 

Celkem Pořadí 
KRITÉRIUM HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena  
bez DPH 

Délka praxe autorizované osoby                                 
pro obor pozemní stavby 

ÚČASTNÍK Kč Body Celkem Měsíc Body 
Body 

(váha) 
Celkem 

Design 4 - projekty staveb, 
s.r.o. 

2 376 000 77,02 53,91 218 20,00 100,00 30,00 83,91 3. 
Sokolovská 1183/43 
460 01  Liberec 1 

ABC Works CZ s.r.o. 
1 830 000 100,00 70,00 123 20,00 100,00 30,00 100,00 1. U Kříže 632/24 

158 00  Praha 5 

GEFOS a.s. 
2 108 000 86,81 60,77 157 20,00 100,00 30,00 90,77 2. Kundratka 1944/17 

180 82  Praha 8 



10 

 

 

Část II Střední odborné školy 

 

VÁHA 70% 30% 

Celkem Pořadí 
KRITÉRIUM HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena  
bez DPH 

Délka praxe autorizované osoby                                 
pro obor pozemní stavby 

ÚČASTNÍK Kč Body Celkem Měsíc Body 
Body 

(váha) 
Celkem 

Design 4 - projekty staveb, 
s.r.o. 

3 549 000 75,51 52,86 218 20,00 100,00 30,00 82,86 3. 
Sokolovská 1183/43 
460 01  Liberec 1 

ABC Works CZ s.r.o. 
2 680 000 100,00 70,00 123 20,00 100,00 30,00 100,00 1. U Kříže 632/24 

158 00  Praha 5 

GEFOS a.s. 
3 029 000 88,48 61,93 157 20,00 100,00 30,00 91,93 2. Kundratka 1944/17 

180 82  Praha 8 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ 
  

Předmět VZ: Předmětem VZMR je provedení obnovy střešního pláště v rozsahu výměny 

krytiny včetně doplňků střešního pláště (klempířské prvky, oplechování vikýřů a střešních 

oken, komínové lávky), rekonstrukce komínů (oprava nebo nové vyzdění), nezbytné opravy 

konstrukce krovu a výměny bednění. Dům č.p. 570 v Mariánské ul. v České Lípě je 

dvoupodlažní z první poloviny 20. století, zastřešený mansardovými střechami krytými 

čtvercovými osinkocementovými šablonami, kladenými nakoso. V ploše mansardy střechy 

jsou osazeny vikýře různých typů, kombinované se střešními okny. Objekt je v památkové 

zóně v České Lípě a je památkově chráněn, proto musí být při opravě dodrženy podmínky 

památkové péče. 

1) Navržené čtvercové šablony 40 x 40 cm (tzv. česká šablona) červené barvy s hladkým 

povrchem budou kladeny nakoso s okrajovými lemy v hřebenové a okapní části. 

2) Při realizaci nových klempířských prvků bude podíl oplechování omezen na nejmenší 

možnou míru vůči ostatní ploše střešní krytiny z vláknocementových šablon. 

 

Výběr dodavatele: Stanislava Záhona , 

Liberec 7, IČO 86736558, za nabídkovou cenu 2.374.433 Kč bez DPH, tj. 2.873.064 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.662.924,00 Kč bez DPH   (3.222.138,04 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou v 

rozpočtové kapitole 920 14. 



11 

 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Stanislav Záhon – Pentagon 1             2.374.433,00 Kč                                      1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce výjezdové základny Doksy“ 
  

Předmět VZ: Výjezdové středisko v Doksech je umístěno na okraji obce v samostatném 

objektu. Objekt je třípodlažní, nepodsklepený. První dvě podlaží jsou využívána 

zdravotnickou záchrannou službou. V 1.N.P. jsou dvě garáže pro sanity, sociální zázemí, 

sklady a kotelna. V 2.N.P. je dispečink a pokoje pro lékaře, sestru a denní místnost, dále je 

zde sociální zázemí. Vertikálně jsou patra propojena dvouramenným schodištěm. 3.N.P. je 

využívána jinou organizací a má přístup po samostatném venkovním schodišti. V celém 

objektu dojde k výměně dřevěných oken za nová plastová okna včetně výměny vnitřních i 

venkovních parapetů. Proběhne vyměněna vstupních vnějších dveří. Po kompletním osazení 

všech výplní dojde k začištění a opravě omítky. 

1.N.P. 

- okna opatřit neprůhlednou fólií + montáž okenních mříží 

- oprava hydroizolací v prostoru garáží 

- kompletní vymalování 

- oprava dlažby v koupelně 

2.N.P. 

- kompletní vymalování 

- výměna podlahové krytiny – PVC 

- částečná výměna SDK kazetových podhledů 

3.N.P. 

- výměna SDK podhledů 

 

Výběr dodavatele: V a N CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Liberecká 14, PSČ 470 01, IČO 

25427385 za nabídkovou cenu 795.965,63 bez DPH, 963.118,41 včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  972.083,58 Kč bez DPH (1.176.221,13 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou ve fondu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace a budou převedeny pomocí rozpočtového 

opatření do kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. 

 



12 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. V a N CL s.r.o. 795.965,63 Kč 1. 

1. EVOSA spol. s r.o. 832.421,23 Kč 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a činnosti 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace, za předpokladu, že 

bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 31.600 Kč bez DPH, tj. 38.236 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  35.000,00 Kč bez DPH (42.350,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou v kapitole 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 
KRITÉRIUM 

1 

(70%) 

KRITÉRIUM 

2 

(15%) 

KRITÉRIUM 

3 

(15%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

V A R I A 

s.r.o. 

31.600/33.000 

x 70 = 67 b. 

20/100 x 15 = 

3 b. 

100/100 x 15 = 15 

b.  
85 b. 2. 

Nabídka č. 2 

3L studio 

s.r.o. 

 

31.600/31.600 

x 70 = 70 b. 

60/100 x 15 = 

9 b. 

100/100 x 15 = 15 

b. 
94 b. 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „TDI – Oprava sedlové střechy Dětského 

domova Česká Lípa, Mariánská 570“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky zadávací dokumentace, za předpokladu, že bude stavba realizována.  

 

Výběr dodavatele: V A R I A s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01, IČO 46712143, 

za nabídkovou cenu 56.000 Kč bez DPH, tj. 67.760 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  65.000,00 Kč bez DPH (78.650,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou v kapitole 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.   

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 
KRITÉRIUM 

1 

(70%) 

KRITÉRIUM 

2 

(15%) 

KRITÉRIUM 

3 

(15%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka  

č. 1 

3L studio 

s.r.o. 

56.000/60.000 

x 70 = 65,33 b 

100/100 x 15 = 

15 b. 

100/100 x 15 = 

15 b. 
95,33 2. 

Nabídka  

č. 2 

V A R I A 

s.r.o. 

56.000/56.000 

x 70 = 70 b. 

100/100 x 15 = 

15 b. 

100/100 x 15 = 

15 b. 
100 b. 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci 

Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 Semily 

„Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice 

III/2828 Volavec“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky bude souvislá údržba krytu vozovky, 

napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek, 

úprava stávajících nezpevněných a zpevněných sjezdů a vjezdů z okolních pozemků. Celková 

délka předmětného úseku opravy je 1.508 m. Jedná se o úsek silnice III/2828 se začátkem 

předmětné opravy v obci Volavec u objektu č. p. 40 (km 0,000). Údržba krytu vozovky silnice 

III/2828 bude provedena v úseku přes obec Volavec a dále od hranice obce v extravilánu až 

ke křižovatce s místní komunikací v km 1,508 u objektu Svatoňovice č. p. 29, kde bude 

oprava vozovky ukončena. Podrobnější popis je uveden v níže uvedené projektové 

dokumentaci. Předmět plnění veřejné zakázky „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. 

třídy – Silnice III/2828 Volavec“ bude realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz 

příloha č. 3 zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), zpracovanou společností MDI plan s.r.o., 

se sídlem Gen. Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ: 05444314, číslo 

zakázky 2017 - 020 z 08/2017, a v souladu Výzvou k podání nabídek a zadávací dokumentací 

(dále jen „Výzva“) a prováděcí smlouvou. 

 

Výběr dodavatele: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČ 

60838744, za nabídkovou cenu 4.793.584,94 Kč bez DPH, tj. 5.800.237,78 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.748.185,60 Kč bez DPH (6.955.304,58 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 



15 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. STRABAG a.s. 4.793.584,94 Kč 1. 

2. M-SILNICE a.s. 4.850.637,90 Kč 2. 

 
Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

3. COLAS CZ, a.s. 4.978.874,33 Kč nesplnění zadávacích podmínek 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín“ 

– dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o provedení souvislé údržby komunikace spočívající v celoplošné 

pokládce asfaltových vrstev na komunikaci III/26214. Začátek předmětné opravy komunikace 

se nachází v extravilánu od křižovatky silnic II/262 a III/26214 a prochází extravilánem až k 

obci Stráž u České Lípy. Dále komunikace prochází intravilánem obce Stráž u České Lípy a 

pokračuje extravilánem až k obci Bořetín. Údržba komunikace končí v intravilánu obce 

Bořetín v místě křižovatky silnic III/2625 a III/26214. Tento úsek komunikace III/26214 je 

řešen jako stavební objekt SO 101.Dalším řešeným úsekem je komunikace III/2625 se 

začátkem opravy v intravilánu obce Bořetín v místě křižovatky silnic III/2625 a III/26214 s 

návazností na SO 101. Opravovaná komunikace III/2625 prochází extravilánem s koncem 

opravy v křižovatce silnic III/2624 a III/2625. Napojení na stávající komunikace v místech 

přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek bude vhodně výškově napojeno na minimální 

vzdálenost 2,00m. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit stávající nezpevněné a 

zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků. Celková délka předmětného úseku opravy 

komunikace III/26214 pro SO 101 je 2880 m. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou 

hodnotou 4,70 m v úseku 0,000 – 0,040, hodnotou 4,50 m v úseku 0,040 – 2,850 a hodnotou 

5,10 m v úseku 2,850 – 2,880. Celková délka předmětného úseku opravy komunikace 

III/2625 pro SO 102 je 1470 m. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 4,00 m 

v celém úseku SO 102. Navržená údržba zachovává stávající šířkové parametry komunikace. 

V rámci zakázky bude dále provedeno čištění příkopů, krajnic a realizace SDZ a VDZ. 

 

Dodavatel: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01, Česká Lípa, 

IČO:4569432 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 5 141 136,48 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
0,00 Kč 



16 

 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 390 856,60 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4 750 279,88 Kč 

DPH 997 558,77 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

5 747 838,65 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 336/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 – Silnice III/26214 Stružnice - Bořetín 

Odůvodnění méněprací: 

V rámci schválené úplné uzavírky je možné upravit způsob pokládky obrusné vrstvy vozovky, 

tj. je možné provést pokládku ACO v celé šíři najednou. Z toho vyplývá, že není potřeba 

provést ošetření středové pracovní spáry. Dále byly provedeny doměrky skutečnosti. 

 

SO 102 – Silnice III/2625 Bořetín 

Odůvodnění méněprací: 

V rámci schválené úplné uzavírky je možné upravit způsob pokládky obrusné vrstvy vozovky, 

tj. je možné provést pokládku ACO v celé šíři najednou. Z toho vyplývá, že není potřeba 

provést ošetření středové pracovní spáry. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29035 Jindřichov – křižovatka s 

III/29032“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je provedení souvislé údržby silnice III/29035 

spočívající v celoplošné pokládce asfaltových vrstev. Začátek předmětné opravy je v 

křižovatce se silnicí III/29032 a končí u domu č.p.68 v obci Jindřichov. Délka úseku je cca 

1896 m. V řešeném úseku je předmětem zakázky kromě celoplošné pokládky úprava a 

napojení stávajících zpevněných sjezdů, úprava prostoru křižovatky III/29035 x III/29032, 

vyčištění příkopů a rigolů a provedení údržby a opravy stávajících propustků pod komunikací. 

Dále dojde k obnově nezpevněných krajnic a odstranění vegetace a provedení nového 

vodorovného dopravního značení. 

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO 45274924 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  6 969 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce  
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4  - 395 470,00 Kč 



17 

 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

6 573 530,00 Kč 

DPH 1 380 441,30 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

7 953 971,30 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 336/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění: Méně práce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to hlavně na 

propustcích. V rámci stavby nebyly nalezeny dva propustky z celkových pěti. Dále nebyla 

provedena středová spára, která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí po 

polovinách. Šířkové poměry opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí v 

celé šířce najednou. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29036 Horní Maxov - křižovatka s 

III/29035“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je provedení souvislé údržby III/29036 

spočívající v celoplošné pokládce asfaltových vrstev. Úsek je vedený v extravilánu a v 

intravilánu obce Horní Maxov. Délka úseku je cca 2270 m. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné upravit a napojit stávající sousedící nemovitosti, zpevněné sjezdy a vjezdy z 

okolních pozemků, dojde k vyčištění příkopů, zatrubnění, provést údržbu a opravu stávajících 

propustků pod komunikací a obnovu krajnic. 

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha – Nové Město, 

IČO:45274924 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  7 777 000,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
   481 061,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

7 295 939,00 Kč 

DPH 1 532 147,19 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

8 828 086,19 Kč 

 

 



18 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 336/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 001 – komunikace 

Odůvodnění méněprací 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací. Nebyla provedena středová spára, 

která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry 

opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. Nebyla 

provedena ani úprava povrchových znaků, protože jsou všechny mimo silnici. 

 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje, část 1 – 

Duby na hrázi v oboře“ – dodatek č. 1 a „část 3 – Zámecká lipová 

alej ve Sloupu“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Liberecký kraj předložil do 12. výzvy „Operačního programu Životní prostředí 

2014 -2020“ (dále jen OPŽP) projekt s názvem „Významné aleje Libereckého kraje – 1. 

etapa“, v rámci kterého bude provedena stabilizace a ošetření čtyř významných alejí 

Libereckého kraje, které jsou rozmístěny po celém jeho území, mají však různou historii, 

skladbu, stupeň poškození, vazby na krajinu a funkci z hlediska biodiverzity. Předmět této 

části veřejné zakázky se týká aleje Duby na hrázi v oboře. Tato jednostranná alej pochází 

přibližně z roku 1864 a je tvořena 25 duby letními. Je v těsném sousedství lesoparku "Obora", 

který je registrovaným VKP. Alej je významným biotopem a z hlediska ochrany přírody i z 

hlediska krajinářského je velmi perspektivní. Navržené zásahy řeší dlouhodobé a 

bezproblémové setrvání aleje na stanovišti. Alej se nachází v katastru města Lomnice nad 

Popelkou. 

 

Dodavatel: Bc. Petrem Zvědělíkem  Jihlava, 

IČO:12159859 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  65.200,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce  
         1.000,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

66.200,00 Kč 

DPH 13.902,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

 

    80.102,00 Kč 

 

 



19 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů. Akce bude spolufinancována z OPŽP. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění  méněprací 

Méněpráce vznikly u ošetřovaného stromu č. 57. Po posouzení aktuálního zdravotního stavu 

stromu č. 57 během realizace ošetření bylo zjištěno, že pro stabilizaci stromu je dostačující 

odlehčení tlakové vidlice a že původně navrhovanou statickou vazbu do koruny stromu není 

nutné instalovat.  

 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - 

rekonstrukce budovy „D“ - dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem je vypracování projektové dokumentace odstranění stavby, 

projektové dokumentace k rekonstrukci (dokumentace pro společné územní a stavební 

povolení vč. oceněného soupisu prací dodávek služeb a projektové dokumentace pro 

provádění stavby vč. oceněného a neoceněného soupisu prací dodávek a služeb pro výběr 

dodavatele stavby), provedení všech souvisejících činností (průzkumné a přípravné práce), 

provedení inženýrské činnosti (získání stavebního povolení, odstranění stavby), součinnosti 

při výběru dodavatele stavby a následný autorský dozor a součinnost při kolaudačním řízení. 

 

Dodavatel: STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., IČ 27714870, se sídlem Havlenova 73/20,  

639 00 Brno 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1            4.916.400,-  Kč bez DPH  

Cena víceprací dle § 222 zákona č. 134/2016                 110.000,-  Kč bez DPH 

Cena díla po připočtení ceny víceprací             5.026.400,-  Kč bez DPH 

DPH            1.055.544,-  Kč   

Cena díla po připočtení ceny víceprací           6.081.944,-  Kč včetně DPH 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

Popis a zdůvodnění změny 

 nutnost doplnění projektové dokumentace pro provádění stavby o slaboproudé zařízení 

v rozsahu 2 x audiovizuální technika pro zasedačky, 2 x zhášení serveroven inertním 



20 

 

plynem a 2 x vybavení serveroven a WIFI. Smluvní strany se dohodly, že termín pro 

předání projektové dokumentace pro provádění stavby zůstává nezměněn. 

 

Doplnění projektové dokumentace o slaboproudé zařízení.  

 Tato projektová dokumentace nebyla součástí plnění veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace - rekonstrukce budovy „D“, jejíž předmět byl vymezen 

v studii zpracované Ing. Karlem Novotným, která byla přílohou zadávací 

dokumentace a nedílnou součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky. Projektová 

dokumentace pro provádění stavby bude doplněna o slaboproudé zařízení v rozsahu 2 

x audiovizuální technika pro zasedačky, 2 x zhášení serveroven inertním plynem a 2 x 

vybavení serveroven a WIFI.  

 Tyto dodatečné služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu nutnosti zajištění kvality zpracované 

projektové dokumentace a neoddělitelnost a provázanost jednotlivých profesí 

neumožňuje změnu v osobě dodavatele.  

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Most ev.č. 2903-1 Raspenava, 

rekonstrukce mostu“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce mostu ev.č. 2903-1 

nacházejícího se na silnici III. třídy v obci Raspenava, Liberecký kraj. Celková délka 

rekonstrukce mostu včetně navazujících úseků komunikace na předpolích je 37.0 m. Cílem 

stavby je provést celkovou rekonstrukci mostu. Rozsah stavebních prací zahrnuje kompletní 

výměnu mostní konstrukce včetně úpravy navazujících úseků komunikace. Původní 

konstrukce bude nahrazena novou monolitickou rámovou konstrukcí. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01, Česká Lípa, 

IČO:25018094 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 1 387 547,87 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
31 440,32 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
49 265,08 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1 369 723,11 Kč 

DPH 287 641,85 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

1 657 364,96 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 336/17. Tato stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

 



21 

 

Odůvodnění:  

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

SO 201 - Oprava mostu ev.č. 2903-1 

 

Odůvodnění víceprací: 

V průběhu akce bylo zjištěno, že stávající materiál, který se měl použít na zpětné zásypy, není 

vhodný a musí se nahradit materiálem novým, který bude zapotřebí nakoupit. To s sebou 

přinese navýšení skládkovného a odvoz na skládku a pořízení nového zásypu. V důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, dojde k realizaci 

víceprací, které jsou uvedeny níže.  

 

Odůvodnění méněprací: 

Méněpráce vznikly z důvodu nevyčerpání plné částky archeologického průzkumu a dohledu a 

upřesnění výztuže v dokumentaci RDS. Z důvodu, že stávající materiál, který se měl použít na 

zpětné zásypy, není vhodný a musí se nahradit materiálem novým, který bude zapotřebí 

nakoupit. V důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nebudou realizovány níže uvedené méněpráce.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/268 Mimoň, ulice 

Českolipská“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je velkoplošná oprava povrchu průtahu 

II/268 obcí Mimoň v ulici Českolipská, jejíž stav v současné době vykazuje poruchy a chybí 

vodorovné dopravní značení.  Komunikace vede částečně v obci a částečně mimo obec. 

Směrové a výškové vedení trasy zůstává zachováno. Jedná se pouze o odfrézování živičného 

souvrství a položení nových konstrukčních vrstev. Niveleta bude pouze vyrovnána a příčné 

sklony budou uvedeny do souladu s ČSN 736101. Asfaltové souvrství bude odfrézováno na 

hloubku 90 mm. Povrch bude očištěn od zbytků živice a zkontrolován na poruchy v 

podkladních vrstvách. Odvodnění je zajištěno pomocí podélných a příčných sklonu. Srážkové 

vody jsou následně odvedeny do stávajících nezpevněných příkopů, které budou v rámci 

opravy pročištěny. Veškeré podélné i příčné propustky budou zkontrolovány a pročištěny. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČO:25018094 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 387 438,53 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce  

-  306 224,77 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze  



22 

 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
3 081 213,76 Kč 

DPH 647 054,89 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3 728 268,65 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 336/17. Tato stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Archeologický dohled a archeologický dozor nebyl AV ČR realizován vzhledem k rozsahu 

opravy vozovkového souvrství. Geometrické zaměření skutečného provedení stavby vložené 

na podkladu katastrální mapy prokázalo, že stavbou nebyly dotčeny (nebyly zasaženy) cizí 

pozemky. Z toho důvodu je pořizování geometrického plánu a jeho vkládání na katastrální 

úřad bezpředmětné 
 

SO 101 – Oprava komunikace ul. Českolipská 

Odůvodnění méněprací: 

Skutečně realizované práce – doměrky skutečnosti. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28727 Jenišovice“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o velkoplošnou opravu stávající komunikace – silnice III/28727, jehož 

řešená část začíná na konci obce Jenišovice u Jablonce nad Nisou, resp. 84 m před koncem 

obce. Prakticky v celém úseku silnice se nachází poruchy různého charakteru od pouhé ztráty 

makrotextury až po deformace příčného řezu, vyjetých kolejí a různých trhlin.  Souvislá 

údržba bude zahrnovat provedení údržby svrchní vrstev silnice dle níže navrženého postupu a 

to v celé délce řešeného úseku. 

 

Dodavatel: společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 

IČO:26177005 

 

Celkový přehled změn ceny díla: ¨ 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 160 115,52 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH 
40 245,91 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 
0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3 200 361,43 Kč 



23 

 

DPH 672 075,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3 872 437,33 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Akce je financována z prostředků Státního fondu dopravní prostředky. 

 

Odůvodnění:  

Stavební objekt SO 101 

Jedná se o silniční propustek, který byl objeven při čištění příkopů a strhávání krajnic v km 

0,820. Projektant nemohl předpokládat, že se v daném místě propustek nachází, protože jeho 

vtok i výtok byly zasypány zeminou a propustek nebyl uveden v pasportu silnice III/28727. 

Odhalený propustek neměl žádné čelo a krajnice včetně okraje vozovky nad propustkem byla 

stržená. Projektant navrhl propustek prodloužit o 2,5 m, obnovit konstrukci vozovky a 

dosypat svah tělesa silnice. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2951 Martinice v 

Krkonoších“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice III/2951 vedený v intravilánu obce Martinice v 

Krkonoších. Začátek předmětné opravy úseku vozovky se nachází v křižovatce se silnici 

II/293 a končí s napojením na předešlou a již dokončenou navazující úpravu silnice III/2951. 

Délka úseku je cca 850 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a napojit 

stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, komunikací a křižovatky, vyčištění 

příkopů a rigolů, provést údržbu a opravu stávajících propustků pod komunikací, obnovu 

krajnic, odstranění vegetace, odstranění křovin. Část předmětného úseku se nachází v 

ochranném pásmu dráhy. 

 

Dodavatel: M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO:42196868  

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 177 633,31 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

- 308 079,36 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2 869 553,95 Kč 

DPH 602 606,33 Kč 



24 

 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3 472 160,28 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 336/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 001  – Komunikace 

Odůvodnění méněpraí: 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to především po zaměření 

skutečných ploch asfaltových povrchů, délky skutečně provedených krajnic a příkopů. Dále 

na stavbě byly některé příkopy již vyčištěny majiteli přilehlých nemovitostí. Dále nebyla 

provedena v celé délce středová spára, která byla uvažována při pokládce asfaltových směsí 

po polovinách. Šířkové poměry opravované komunikace umožnily pokládku asfaltových 

směsí v celé šířce najednou. Byl omezen počet instalovaných směrových sloupků, protože 

v některých místech nešly sloupky vzhledem k šířkovému uspořádání vhodně umístit. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Střední škola řemesel a služeb 

Jablonec nad Nisou – oprava podlahy a rekonstrukce soc. 

zařízení, ul. Podhorská“ - dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

sportovní podlahy a sociálního zařízení ve stávajícím objektu (tělocvičně) Střední školy 

řemesel a služeb v ul. Podhorská, Jablonec nad Nisou. Tělocvična je přístavbou hlavní 

budovy školy. 

Stavební práce zahrnují: 

Oprava podlahy: 

Jedná se o odstranění stávající smrkové sportovní palubovky, včetně pružného křížového 

roštu. Poté bude provedena kontrola stávající betonové desky a následně bude navržen rozsah 

nutné sanace. Po provedení sanace stávající betonové desky bude realizována nová skladba 

dřevěné sportovní podlahy na pružném roštu, včetně všech napojení na okolní stávající 

konstrukce. Budou nově osazeny stávající a nové prvky vybavení podlahy (kotvy, pouzdra) a 

bude provedeno nové lajnování pro jednotlivé sporty. Další činností úprava vstupu z ulice 

Perlová přes stávající ocelová vrata a skládací stěnu vnitřního obložení. Skládací stěna je v 

současné době rozpadlá a nepoužitelná (současně její zachování představuje riziko poškození 

nové podlahy) - návrh počítá s demontáží otevírací části obložení a začištění zbylého otvoru 

tak, aby bylo možně tělocvičnu bezpečně užívat. Stávající ocelová vrata budou vyměněna za 

nová ocelová vrata stejného rozměru avšak zateplená s přerušeným tepelným mostem - 

U=1,4W/m2K. Rozměr stavebního otvoru je nutné ověřit na stavbě. 

Rekonstrukce sociálního zařízení: 

Prostory, které jsou předmětem rekonstrukce, se nacházejí v nejnižším podlaží stavby a jsou 



25 

 

přístupné z interiéru (z tělocvičny) a z exteriéru (ze dvora školy) přes sklad. Projekt řeší 

stavební úpravu uvnitř stávajících prostor bez zásahů do vnějších i vnitřních nosných 

konstrukcí. 

Nové objekty se neumisťují, zastavěná plocha se nemění, tvar objektu se nemění, nezasahuje 

se do nosných konstrukcí, nedochází ke zhoršení požárně bezpečnostních vlastností objektu, 

nemění se účel užívání ani kapacity stavby. 

Staveniště se nachází ve dvoře školy, přístup na staveniště bude z místní komunikace - ul. 

Perlová.  

  

Dodavatel: INSTAV stavební práce, s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO:27263568 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č. 1 bez DPH  3.163.229,20 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
406.765,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 0  Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3.569.994,20 Kč 

DPH 749.698,78 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

4.319.692,98 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14. 

 

Odůvodnění:  

Popis a zdůvodnění změny 

Odstranění havarijního stavu sloupů nosné dřevěné rámové konstrukce sportovní haly SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, Podhorská 54 a postup zabezpečení  na základě statického posouzení. 

Změna analogicky dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Po odstranění obložení u nosných dřevěných lepených sloupů rámové konstrukce haly 

Podhorská se zjistilo, že některé sloupy jsou směrem od země uhnilé. Bylo svoláno a proběhlo 

jednání a prohlídka, na které byl přizván statik  k posouzení a návrhu řešení. 

Stav byl určen jako havarijní.  Po prohlídce bylo navrženo řešení: uhnilé části sloupů u země 

budou odstraněny, ocelové "U" profily, které tvoří kloubový spoj budou nastaveny o 

minimální výšku uhnilého sloupu - spoj bude svařený koutovými sváry, prostor po 

odstraněném dřevu sloupů bude rozepřen závitovými tyčemi s plotnami a následně prostor 

bude zabetonován. Z důvodu zajištění stability byl určen postup zajišťování sloupů. Při 

odbourání zdiva u sloupů z vnější strany se objevily další uhnilé části sloupů do výšky cca 2,5 

m. Přizvaný statik po prohlídce navrhl řešení, další odbourávání zdiva a odhalování sloupů 

nad úroveň zajištění patek sloupů je nutno provádět až po stabilizaci sloupů z prostoru haly. Z 

důvodu postupného odstraňování a postupně zjišťovaného statického stavu konstrukce 



26 

 

zhotovitel nepřerušil práce na zajištění konstrukcí dle pokynů statika a zadavatele. Kompletní 

řešení je obsaženo v návrhu řešení statika a bude obsaženo ve Zprávě - statickém posouzení a 

návrhu- odstranění havarijního stavu haly. Veškeré práce na odstranění havarijního stavu jsou 

vícepráce. 

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby, termín dokončení a předání 

stavebních prací (stavby) se z původních 75 dnů prodlužuje na 120 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy o provedení stavby. Stavba bude nejpozději do konce roku 2017 předána do užívání. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 

Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ 

 

Předmět VZ: Předmětem projektu je rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/27243 včetně 

přilehlého úseku silnice v obci Zdislava. Dotčený úsek začíná v místě křižovatky se silnicí 

III/27242, konec úseku je umístěn v pracovní spáře předchozího rekonstruovaného úseku 

silnice III/27243, mezi objekty č. p. 17 a č. ev. 2. Celková délka úseku je 0,360 km. Celý 

řešený úsek silnice je veden v intravilánu obce Zdislava. V řešeném úseku se nachází 3 

inženýrské objekty - opěrná zeď v km 0,105 - 0,160, propustek v km 0,122 (bude zrušen) a 

propustek v km 0,286. Projekt představuje komplexně koncipovaný soubor technických 

opatření vedoucí k obnově havarované opěrné zdi a přilehlého úseku pozemní komunikace 

III/27243 tak, aby byl zajištěn trvale bezpečný provoz v celém řešeném úseku. V rámci stavby 

bude provedena rekonstrukce vozovky vč. podloží, rekonstrukce opěrné zdi, budou doplněna 

bezpečnostní zařízení, obnova odvodnění a nové dopravní značení. 

Předpokládaná hodnota VZ:  11.328.508,39 Kč bez DPH (13.707.495,15 Kč s DPH) 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. Akce je zařazena do akcí spolufinancovaných z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

Důvod zrušení:  

1. Rada kraje rozhodla svým usnesením 1539/17/RK ze dne 21.08.2017 o výběru 

dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 

účastníka Skanska, a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín IČO: 

26271303 za nabídkovou cenu 9.285.135,00 Kč bez DPH, tj. 11.235.013,00 Kč včetně DPH. 

2. Dne 15.09.2017 obdržel zadavatel písemné vyjádření od účastníka zadávacího řízení 

Skanska a.s. - odstoupení z této veřejné zakázky. 

 



27 

 

3. Na základě zaslaného písemného odstoupení společnosti Skanska a.s. z tohoto zadávacího 

řízení bylo předloženo radě kraje ke schválení vyloučení účastníka zadávacího řízení Skanska, 

a.s. se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín IČO: 26271303 dle § 124 odst. 2 

zákona z toho důvodu, že účastník po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu, neuzavřel 

smlouvu o provedení stavby se zadavatelem.   

Rada kraje rozhodla o vyloučení účastníka usnesením č. 1794/17/RK dne 03.10.2017.  

 

4. Od okamžiku zveřejnění „Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení“ plynula 

námitková lhůta 15 kalendářních dní, tj. od 04.10.2017. Tato lhůta uplynula dne 19.10.2017.   

Společnost Skanska a.s. nepodala námitku proti svému vyloučení. 

 

5. Rada kraje byla informována a vzala na vědomí na svém zasedání dne 03.10.2017 dvě 

varianty možného dalšího postupu po uplynutí námitkové lhůty proti vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v případě, že společnost Skanska a.s. nepodá námitky proti vyloučení, 

kterými následující možnosti:  

 

a) zadavatel osloví druhého účastníka v pořadí v tomto zadávacím řízení 

V souladu s § 125 odst. 1 zákona může zadavatel, pokud dojde k vyloučení vybraného 

dodavatele vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, 

které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. V tomto případě by byl vyzván 

k podpisu smlouvy druhý účastník zadávacího řízení, kterým je společnost Silnice Žáček 

s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa,  IČO: 44569432, který podal nabídku 

s nabídkovou cenou 9.784.026,54 Kč bez DPH. Tímto by došlo k navýšení ceny díla 

o 498.891,53 Kč bez DPH, tj. 603.658,76 Kč vč. DPH. 

 

b) zadavatel zruší zadávací řízení  

Zadavatel nevyužije možnost dle § 125 odst. 1 zákona, a nevyzve dalšího účastníka v pořadí a  

v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona zruší zadávací řízení, když vybranému dodavateli 

zanikla účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení.  

V případě využití tohoto postupu bude Radě Libereckého kraje předloženo ke schválení 

zahájení nového zadávacího řízení cca ve 12/2017 nebo v 01/2018. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ část 4 - Chrastava, 

Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město 

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením a část 6 Jablonec 

nad Nisou, Tanvald – osoby se zdravotním postižením 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 8 

části je zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a § 5 prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb., 



28 

 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách 

Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět ke 

zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, s mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Veřejná zakázka byla v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 8 částí: 

1) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením 

2) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením 

3) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 

4) Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město pod 

Smrkem – osoby se zdravotním postižením  

5) Česká Lípa, Nový Bor - osoby se zdravotním postižením  

6) Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby se zdravotním postižením 

7) Semily, Jilemnice - osoby se zdravotním postižením  

8) Turnov, Železný Brod - osoby se zdravotním postižením 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  29.659.091,00 Kč bez DPH 

 

Číslo 

části 

veřejné 

zakázk

y 

Předpokládaná 

hodnota v Kč bez DPH 

Max. výše závazku dle § 

100 zahrnutá 

v předpokládané hodnotě 

v Kč bez DPH 

Část 1 5.113.636  464.876 

Část 2 5.113.636  464.876 

Část 3 4.090.909  371.900 

Část 4 2.045.455  185.950 

Část 5 5.113.636  464.876 

Část 6 3.068.182  278.926 



29 

 

 Část 7 3.068.182  278.926 

 Část 8 2.045.455  185.950 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, ze státního 

rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení:  

Zrušení veřejné zakázky pro část 4 a část 6. 

Zahájení zadávacího řízení bylo schváleno radou kraje usnesením č. 1714/17/RK ze dne 19. 

09. 2017 pro všech 8 částí.  

Lhůta pro podání nabídek byla v zadávací dokumentaci stanovena na 09. 10. 2017 v 9:00 hod.  

Pro části 4 a 6 nebyla ve stanovené lhůtě podána žádná nabídka.  

Radě kraje je v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, předloženo ke schválení zrušení těchto dvou částí této veřejné zakázky - po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ – části 2 

Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s 

kombinovanými vadami a části 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s 

chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 3 

části je zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ (dle § 67 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle § 32 prováděcí Vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Sociální služba bude zajištěna ambulantní formou.  

Projekt je dle výzvy zaměřen na osoby se zdravotním postižením ve věku 15 – 65 let. Cílovou 

skupinu uživatelů osob se zdravotním postižením specifikují jednotlivé části veřejné zakázky. 

Pro cílovou skupinu uživatelů budou po dobu platnosti smlouvy o sociálních službách 

zajišťovány tyto základní činnosti: 

 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 



30 

 

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění, 

d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností. 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 101 zákona rozdělena na 3 části: 

část 1 Liberec - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 2 Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 3 Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

Předpokládaná hodnota VZ:  

- část 2 veřejné zakázky 2.181.818,00 Kč bez DPH   

- část 3 veřejné zakázky 2.181.818,00 Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota 7.636.363 bez DPH vč. vyhrazených změn 

 

Důvod zrušení:  

1. část 2 - Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

2. část 3 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 12. 10. 2017 do 9:00, na výše uvedené části 

veřejné zakázky zadavatel neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

 

20. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 21.11.2017 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Odstranění 

nebezpečných odpadů s obsahem PBC ze skladu v obci Dubá – 

Nový Bernštejn – sanace staré ekologické zátěže“ 
  

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je odstranění odpadů s obsahem PCB ze 

skladu v Dubé včetně zdokumentování cílového stavu dle Projektu. 

 

Výběr dodavatele: SUEZ Využití zdrojů a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - 

Karlín, IČO 25638955, za nabídkovou cenu 1.959.089,60 Kč bez DPH, tj. 2.370.498,42 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.015.122,00 Kč bez DPH (2.438.297,62 Kč s DPH) 



31 

 

 

Financování: V rozpočtu Libereckého kraje jsou na financování akce připraveny finanční 

prostředky v kapitole 914 08 – Působnosti Odbor životního a zemědělství ve výši 

2.687.000,00 Kč. Akce bude finančně podpořena ze Státního fondu životního prostředí ČR 

(dále „SFŽP“) prostřednictvím Národního programu Životní prostředí, a to ve výši 80% 

uznatelných výdajů. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek byla dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. SUEZ Využití zdrojů a.s. 1.959.089,60 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby Osobní asistence v Libereckém kraji“ – část 2 - 

Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 8 

části je zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a § 5 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách 

Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět  

ke zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Sociální služba bude zajištěna terénní formou.  



32 

 

Projekt je dle výzvy zaměřen na osoby se zdravotním postižením ve věku 15 – 65 let. Cílovou 

skupinu uživatelů osob se zdravotním postižením specifikují jednotlivé části veřejné zakázky. 

Pro cílovou skupinu uživatelů budou po dobu platnosti smlouvy o sociálních službách 

zajišťovány tyto základní činnosti: 

 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně, 

c) pomoc při zajištění stravy, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Výběr dodavatele: DH Liberec, o.p.s., se sídlem Vlčí vrch 523/54, Liberec – Starý Harcov, 

IČO 27298523, za nabídkovou cenu 5.568.000 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  29.659.091,00 Kč bez DPH včetně vyhrazených změn 

 

Číslo 

části 

veřejné 

zakázk

y 

Předpokládaná 

hodnota v Kč bez DPH 

Max. výše závazku dle § 

100 zahrnutá 

v předpokládané hodnotě 

v Kč bez DPH 

Část 1 5.113.636  464.876 

Část 2 5.113.636  464.876 

Část 3 4.090.909  371.900 

Část 4 2.045.455  185.950 

Část 5 5.113.636  464.876 

Část 6 3.068.182  278.926 

Část 7 3.068.182  278.926 

Část 8 2.045.455  185.950 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje.  

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 

následujících kritérií: 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena – váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Výše úvazků sociálních pracovníků – váha kritéria 30 % 

 

 

 

 



33 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. DH Liberec, o.p.s. 5.568.000,00 Kč  1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

"Dodávka výpočetní techniky s příslušenstvím pro projekt Smart 

akcelerátor Libereckého kraje“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka výpočetní techniky – 3 ks notebook 

14" verze 1, 2 ks notebook 14" verze 2, 5 ks dokovací stanice/replikátor portů, 5 ks monitor 

24", 5 ks brašna na notebook 14", 5 ks myš USB, 5 ks klávesnice USB, 2 ks vypalovací 

mechanika externí, 5 ks flash disk USB, 1 ks digitální fotoaparát, 3 ks chytrý mobilní telefon 

pro realizační tým projektu. 

 

Výběr dodavatele: Miroslav Pavelka, Liberec 15, 

IČO:66660921, za nabídkovou cenu 180.715 Kč bez DPH, 218.665 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  220.000,00 Kč bez DPH (266.200,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky ve výši 220.000 Kč na plnění veřejné zakázky jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 v kapitole 923 02 – spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ORG 2650010000 Smart akcelerátor 

LK. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Miroslav Pavelka 180.715,00 Kč 1. 

1. oáza-net spol. s r.o. 198.000,00 Kč 2. 

 

 



34 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce budov – rekonstrukce koupelny a sociálního 

zařízení pro uživatele a zaměstnance CDS, 2. patro, Jedličkův 

ústav Liberec, p.o.“ (CDS - Centrum denních služeb) 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci 

koupelny a sociálního zařízení. Je nutné vybudovat prostornější toalety, které budou sloužit 

lidem s těžkým zdravotním postižením. Rekonstrukce bude provedena ve stávající kapacitě 

dvou toalet pro uživatele, jedné toalety pro personál a jednoho sprchového koutu. 

Současný stav sociálního zařízení již nevyhovuje potřebám klientů i pracovníků ústavu. 

Veškeré vybavení a povrchy jsou zastaralá a nesou známky opotřebení. 

 

Výběr dodavatele: Jan Šeliga INSTALA, iberec 3, 

IČO 10431276, za nabídkovou cenu 659.969 Kč bez DPH, tj. 798.562 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  753.032,00 Kč bez DPH (911.168,72 Kč vč. DPH)  

 

Financování: Finanční prostředky na realizaci akce se nacházejí v kapitole 920 14 – 

kapitálové výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Jan Šeliga - INSTALA 659.969,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky v domově 

mládeže, SŠHL Frýdlant“ 
  

Předmět VZ: Jedná se o stavební úpravy ve stávajícím objetu domova mládeže, Střední školy 

hospodářské a lesnické ve Frýdlantu, v části přízemí, kde se přebuduje bytová jednotka na 

dílnu šití, vaření a jídelnu (pracovní místnost) včetně vybudování sociálního zázemí (WC 

chlapci, WC dívky, úklidová místnost). Zároveň se jedná o změnu užívání části stavby z bytu 

na prostor výuky. Stavební úpravy zahrnují dispoziční změnu stavební, se kterou souvisí i 

všechny profese, jako elektroinstalace, zdravotní technika, dokončovací práce (obklady a 

dlažby, snížené podhledy ze sádrokartonu, malování, podlahové krytiny). 

 

Výběr dodavatele: BENNE s.r.o., se sídlem Frýdlant, Železná 824, PSČ 46401, 

IČO:28695828, za nabídkovou cenu 582.000 Kč bez DPH, 704.220 Kč včetně DPH 



35 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  746.754,00 Kč bez DPH (903.572,34 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. BENNE s.r.o. 582.000,00 Kč 1. 

4. Pozemní stavitelství s.r.o. 652.170,21 Kč 2. 

3. PROFIS Frýdlant s.r.o. 667.897,32 Kč 3. 

1. Liebscher&Pohl, spol. s r.o. 689.622,41 Kč 4. 

5. SYBAN, s.r.o. 744.444,00 Kč 5. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že budou stavby realizovány.  

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO:25462644, za nabídkovou cenu 30.000 Kč bez DPH, tj. 36.300 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  35.000,00 Kč bez DPH (42.350,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 



36 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. 3L studio s.r.o. 30.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „TDI – Gymnázium a 

Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“ a činnosti 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), 

za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 54.000 

Kč bez DPH, tj. 65.340 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH (96.800,00 Kč vč. DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. V A R I A  s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb   

54.000,00 Kč 95,50 1. 

2. 3L studio s.r.o.   65.000,00 Kč 83,65 2. 

 

 



37 

 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího mostu ev.č. 260-006, 

jenž převádí trasu silnice II/260 přes koryto potoka Obrtky v obci Tuhaň. Spodní stavba i 

nosná konstrukce stávajícího mostu jsou v současné době, dle aktuální provedené hlavní 

mostní prohlídky, zařazeny ve stavebním stavu V – špatný. Jedná se o šikmou mostní 

konstrukci o jednom prostém poli, spodní stavba je provedena z kamenného řádkového zdiva 

a je integrována do regulačních zdí vodoteče. Nosná konstrukce je železobetonová desková s 

tuhými ocelovými vložkami, přímo uložená na spodní stavbu. Rekonstrukce byla navržena 

jako kompletní nahrazení stávající konstrukce zcela novou rámovou železobetonovou 

konstrukcí. Nový most je navržen jako monolitická železobetonová rámová konstrukce o 

jednom poli, charakteru šikmého uzavřeného rámu s rovnoběžnými křídly. Založení mostu je 

navrženo plošné, s případnou výměnou nevhodného podloží za hutněný štěrkový polštář. 

Nově navržená konstrukce má oproti konstrukci stávající stlačenou stavební výšku a tím 

zvýšenou kapacitu průtočného profilu, světlost mostního otvoru byla s ohledem na návaznost 

regulačních zdí před a za mostem navržena stejná, jako stávající. Nový most bude splňovat 

všechny požadavky na zatížitelnost dle ČSN EN 1991-2 resp. ČSN 73 6222 pro pozemní 

komunikace skupiny 1 s návrhovou dobou životnosti 100 let. 

 

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 15000, Praha 5,  IČO:60838744,  

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 996 667,47 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce               0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce - 102 074,70 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1 894 592,77 Kč 

DPH    397 864,48 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
 

2 292 457,25 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje.  

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 

Méněpráce vznikly u položky č. 7 a č. 8 - PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA 

POVRCHU. U těchto dvou položek nedošlo k realizaci položek a tím pádem ani k fakturaci 

provizorní ceny za provedení archeologického dohledu a archeologického průzkumu.  

 

Odůvodnění méněprací - SO 201 - Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani 



38 

 

Ve stavebním objektu SO 201 vznikly méněpráce u položek č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 - 

POPLATKY ZA SKLÁDKU. U těchto položek nedošlo k fakturaci, jelikož zhotovitel 

jednotlivé druhy odpadů uložil na své recyklační středisko. Z tohoto důvodu nemohly být 

uhrazeny poplatky za skládku a tím pádem ani nebyly fakturovány. 

U položky č. 32 - VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 a u položky č. 35 - VÝZTUŽ MOSTNÍ 

RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505 vznikly méněpráce u těchto položek, a to z 

důvodu, že v rámci RDS došlo k dopracování armovacích výkresů do podrobnosti RDS, ze 

kterých byla získána zpřesněná skutečná tonáž výztuže v rámové konstrukci a v římsách 

mostu.    

 

Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

– dodatek č. 1 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice II/270 vedoucí intravilánem města 

Jablonné v Podještědí v celkové délce 1283 m. Při projekční přípravě byla silnice II/270 

rozdělena do dvou úseků. Konkrétně se jedná o: 

- úsek č. 16: Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 (délka 338 m) 

- úsek č. 18: Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd (délka 945 m) 

Vzhledem k různému investorství jednotlivých stavebních objektů v obou úsecích byly 

soupisy prací pro jednotlivé úseky rozděleny na dvě akce:  

- soupis prací pro akci A – investor Liberecký kraj (úsek č. 16 a úsek č. 18)  

- soupis prací pro akci B – investor Město Jablonné v Podještědí (úsek č. 16 a úsek č. 

18) 

Úsek č. 16 - Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 

Předmětem úseku č. 16 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykové křižovatky silnic 

II/270 a III/27019 v Jablonném v Podještědí. Začátek rekonstrukce tohoto úseku je za mostem 

přes Panenský potok ev. č. 270-014 a končí v křižovatce II/270 x III/27019, kde následně 

navazuje na související úsek č. 18 „Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrov. přejezd“. 

Celková délka úseku č. 16 činí 338 m.  

Součástí rekonstrukce silnice II/270 je rovněž úprava parkovacích pruhů, přechodů pro 

chodce a míst pro přecházení, včetně komunikací pro pěší, rekonstrukce veřejného osvětlení, 

úprava a zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní značení.  

Rekonstrukce průtahu s nově uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný pohyb vozidel 

v průjezdných úsecích upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích stání a bezpečný 

pohyb pěších v dané lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky zajištěna 

dostatečná únosnost vozovky. Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací, a to 

především úpravou odvodnění, výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap 150 mm, 

výškovým vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího dopravního 

značení s případnou výměnou či doplněním.  

Předmět plnění úseku č. 16 veřejné zakázky bude realizován v souladu s projektovou 

dokumentací „Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křiž. s III/27019 “ zpracovanou 

společností Valbek, spol. s r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01, Liberec, IČ: 48266230, č. 

zakázky 13-UL11-070 ze 4/2016.  Požadované práce jsou přesně specifikovány položkovým 



39 

 

soupisem prací, dodávek a služeb, který je nedílnou součástí zadávacích podmínek. Vzhledem 

k různému investorství jsou požadované práce obsaženy jednak v soupise prací pro akci A 

(investor Liberecký kraj), tak i v soupise prací pro akci B (investor Město Jablonné v 

Podještědí).   

Úsek č. 18 - Silnice II/270, úsek od křiž. s III/27019 po úrovňový přejezd 
Předmětem úseku č. 18 je rekonstrukce silnice II/270, včetně úpravy stykových křižovatek 

ulic Zdislavy z Lemberka x Švermova a Liberecká x Lužická v Jablonném v Podještědí. 

Stavba začíná za křižovatkou ulic Lidická x Cvikovská, kde navazuje na související úsek č. 16 

„Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křižovatku s III/27019“ a končí před železničním 

přejezdem v ulici Lužická. Délka řešeného úseku činí 945 m. 

Součástí stavby bude rovněž úprava parkoviště na náměstí Míru, parkovacích pruhů, přechodů 

pro chodce a míst pro přecházení, včetně komunikací pro pěší, rekonstrukce veřejného 

osvětlení, úprava a zkapacitnění stávajícího odvodnění a dopravní značení. 

Rekonstrukce průtahu s nově uspořádaným uličním prostorem zajistí bezpečný pohyb vozidel 

v průjezdných úsecích upraveného uličního prostoru, vyznačení parkovacích stání a bezpečný 

pohyb pěších v dané lokalitě, zároveň bude výměnou konstrukce vozovky zajištěna 

dostatečná únosnost vozovky. Dále dojde ke zvýšení užitných vlastností komunikací, a to 

především úpravou odvodnění, výškovou úpravou obrubníků na bezpečnostní nášlap, 

výškovým vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí, revizí stávajícího dopravního 

značení s případnou výměnou či doplněním. 

 

Dodavatel:  „Společnost - Jablonné“, zastoupenou vedoucím společníkem SYNER, s. r. o., se 

sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec,  IČ:48292516 a 

společníkem SILNICE GROUP a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČ:62242105 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena dle smlouvy bez DPH 25 060 822,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 zákona bez 

DPH – vícepráce 
1 137 892,23 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 zákona bez DPH 

– méněpráce  
46 690,00 Kč 

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona bez DPH 
1 184 582,23 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 zákona bez 

DPH 
1 091 202,23 Kč 

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 1 320 354,70 Kč   

DPH 21% 229 152,47 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány v návrhu rozpočtu roku 

2018 v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy. Stavba je plně hrazena z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 - REKONSTRUKCE SILNICE II/270 (úsek km 0,180 – KÚ) 

Navýšení kubatury frézování 



40 

 

Zahájení stavebních prací na SO 101 bylo realizováno odfrézováním stávajícího asfaltového 

povrchu. Dle projektové dokumentace byla položka 13/11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH ASFALTOVÝCH uvažována v tl. 10 cm. Po dokončení frézování a zaměření 

tloušťky frézované vrstvy byl zjištěn nesoulad v předpokládané tloušťce a skutečné tloušťce 

stávajícího asfaltového koberce. Místy bylo zaměřeno až 22 cm. Část byla geodeticky 

zaměřena a porovnána s projektovým zaměřením, další úseky jsou zdokumentovány fotkami 

v příloze změnových listů. Průměrná tloušťka frézovaného povrchu byla stanovena na 18 cm. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 

SO 101 - REKONSTRUKCE SILNICE II/270 (úsek km 0,180 – KÚ) 

Odůvodnění víceprací: 

Při zahájení stavebních prací na SO 101 bylo provedeno odfrézování stávajícího asfaltového 

povrchu, odstranění kostek stávajícího dlážděného povrchu a odkop na zemní pláň. Při 

odkopu na zemní pláň byl pod kostkami zastižen lokální výskyt štětu, který však zasahoval do 

konstrukčních vrstev budoucí vozovky, navíc nebyl celistvý z důvodu množství překopů pro 

inženýrské sítě. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o jeho odstranění. Odkopaná pláň byla 

zhodnocena geologem a provedeny statické zatěžovací zkoušky (protokoly zkoušek jsou 

přílohou změnových listů). Výsledky prokázaly nedostatečnou únosnost zemní pláně a bylo 

technickým dozorem investora (TDI) rozhodnuto o provedení sanace dle projektové 

dokumentace (PD). Po provedení sanace 0,3 m za pomocí štěrkodrtě (ŠD) frakce 0/63 nebylo 

stále dosaženo parametrů dle PD. Z tohoto důvodu byla geotechnikem stavby navržena sanace 

o mocnosti 0,6 m ve složení 0,3 m LK (lomový kámen) fr. 0/200 mm a 0,3 m ŠD fr. 0/63 mm.  

Ve vybraném úseku byla provedena tato vzorová sanace, která vyhověla. Na základě tohoto 

bylo rozhodnuto o následujícím postupu. Vždy po odkopání bude provedena pojezdová 

zkouška za účasti TDI a geologa a rozhodnuto o mocnosti sanace. Z důvodu 

nepředvídatelného velmi neúnosného podloží a nutnosti sanovat pomocí LK fr. 0/200 bylo 

nutno pro tyto práce stanovit novou položku z třídníků OTSKP:  

pol. č. 45/21451 - sanační vrstvy z lomového kamene. 

Množství změny je spočteno pro odkrytý úsek ve staničení km 0,180 – KÚ. Po zahájení prací 

na dalších úsecích bude znovu posouzena nutnost a rozsah sanace. Toto bude řešit další 

samostatné Změny během výstavby (ZBV). 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod 

Ralskem“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je celoplošná oprava povrchu úseku silnice II/278 v délce 

3350 m. Část opravovaného úseku se nachází v extravilánu, kde řešený úsek začíná před 

mostním objektem ev. č. 270-002 přes řeku Ploučnici. Dále vede trasa po silnici II/278 podél 

vodní nádrže Stráž p. Ralskem až na začátek obce Hamr na Jezeře. V celém opravovaném 

úseku mimo obec bude sjednocena kategorijní šířka na S 9,5. Od km 5,755 je trasa vedena v 



41 

 

intravilánu obce Hamr na Jezeře ve stávajících šířkách komunikace. Konec opravovaného 

úseku je cca 60 m za křížením sil. II/278 a ul. Školní. V rámci akce kromě celoplošné opravy 

asfaltového krytu dojde k odstranění stávající zvýšené nezpevněné krajnice od nánosů, které 

brání odvedení povrchových vod z komunikace do podélných příkopů nebo z násypových 

svahů, budou osazeny svodidla a směrové sloupky. Dále dojde k dosypání krajnic a k 

vyčištění od nánosu podélných příkopů a k realizaci VDZ a SDZ. Současně s příkopem budou 

vyčištěny od nánosu všechny propustky. 

 

Dodavatel: Společností „II/278 Hamr-Stráž_SŽ-SAM“, vedoucí účastník společnosti Silnice 

Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO:44569432 a účastník 

společnosti SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01, Česká Lípa, 

IČO:25018094  

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  21 879 203,74 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
                0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
  - 760 798,34 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

21 118 405,40 Kč 

DPH   4 434 865,13 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

25 553 270,53 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje.  

 

Odůvodnění:  

SO 101 – Silnice II/278 

SO 201 – Most ev. č. 278-002 

Odůvodnění méněprací SO 101: 

Byl upřesněn rozsah prací podle skutečného stavu – doměrky. 

Odůvodnění méněprací SO 201: 

Byl upřesněn rozsah prací podle skutečného stavu – doměrky v souvislosti s navazujícím 

stavebním objektem SO101. Oprava duplicity položek více prací z dodatku č. 1 (oprava 

matematické chyby součtu). 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/283 Turnov - Bělá“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je oprava asfaltového krytu silnice II/283, která je vedená 

v části intravilánu města Turnov a obce Bělá. Začátek předmětné opravy úseku vozovky se 

nachází v blízkosti okružní křižovatky u č. p. 17, jízdní pruh směr Bělá v oblasti Hruštice x 

Károvsko a končí s koncem obce Bělá směr Semily. Délka úseku je cca 903 m. Předmětná 



42 

 

oprava krytu vozovky navazuje na předešlou úpravu-obnovu asfaltobetonového krytu u 

okružní křižovatky na začátku úseku. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a 

napojit stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, komunikací a křižovatky, 

vyčištění příkopů, zatrubnění a provést údržbu a opravu stávajících propustků pod 

komunikací, obnovu krajnic, odstranění vegetace, odstranění-úpravu křovin. 

 

Dodavatel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03, Pardubice – Bílé Předměstí, 

IČO:42196868 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  4 969 070,97 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
              0,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH  - 419 686,28 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

4 549 384,69 Kč 

DPH    955 370,78 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

5 504 755,47 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 001 – komunikace 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací po zaměření skutečně provedených 

prací. Jedná se především o čištění příkopů, dosypání krajnic, nebylo nutné nově vystavět dvě 

betonová čela a nebylo nutné výškově upravit některé znaky ve vozovce. Dále byl pochůzkou 

po odfrézování vozovky stanoven přesný rozsah nutných sanací vozovky a po zaměření byl 

skutečný rozsah sanací menší, než navrhl projektant.  

 

Veřejná zakázka „Silnice III/01020 Harrachov – Mýtiny“ - 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce úseku silnice III/01020 v obci 

Harrachov. Jedná se o úsek silnice III/01020, který začíná těsně za křižovatkou s místní 

komunikací v km 0,613 a končí u železničního viaduktu v km 1,912 nedaleko železniční 

stanice Harrachov (Harrachov- Mýtiny). Vozovka vykazuje v celém úseku silnice celoplošný 

rozpad způsobený neúnosným podložím. Odvodnění vozovky a přilehlého terénu je nefunkční 

a způsobuje průsaky vody do vlastní konstrukce a podloží. V rámci stavby bude provedena 

rekonstrukce vozovky vč. podloží, obnova propustků a záchytných zařízení, obnova 

odvodnění a nové dopravní značení. Součástí stavby budou i vyvolané úpravy resp. ochrana 

inženýrských sítí - STL plynu a vodovodu. Stavební práce na vedení veřejného osvětlení 



43 

 

budou probíhat v rámci této akce. 

 

Dodavatel: ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO:02604795 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  16 406 879,64 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
  2 878 723,77 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 3 066 076,81 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

16 219 526,60 Kč 

DPH   3 406 100,59 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

19 625 627,19 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 – Silnice III/01020 

SO 103 – Rekonstrukce propustku v km 0,355 

Odůvodnění víceprací: 

Podrobnou prohlídkou odkrytých konstrukcí v rámci kontrolního dne stavby 12.10.2017 bylo 

zjištěno nekvalitní, resp. neúnosné podloží komunikace v odlišném rozsahu než předpokládala 

diagnostika vozovky, která se prováděla v rámci zadávací dokumentace. Na základě těchto 

skutečností bylo doporučeno zaměnit provádění podkladních vrstev vozovky ze štěrkodrtí za 

komplexní úpravu podkladu recyklací za studena a to v tl. min. 0,15 m.  

Provádění zárubních zídek na pravé straně komunikace bude vzhledem k zastiženému 

skalnímu podloží provedeno v kratším, ale skutečnosti nutném rozsahu, a to systémem 

kladení jednotlivých kusů lomového kamene do suchého betonu. 

Odůvodnění méněprací: 

Méňěpráce vznikly upřesnění položek v dokumentaci RDS a změnou v provádění 

podkladních vrstev. V důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nebudou realizovány níže uvedené méněpráce.  

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, 

rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci stávající silnice III/27250 v Liberci, ulici 

Hrádeckou v celkové délce cca 995 m. Řešený úsek silnice prochází z velké části extravilánen 

a intravilánem města Liberce, čtvrtí Machnín a končí před vjezdem do města Chrastavy. V 



44 

 

rámci rekonstrukce silnice bude provedena kompletní obnova povrchu vozovky a ve 

vybraných úsecích výměna konstrukčních vrstev vozovky. Dále dojde k čištění a dosypání 

nezpevněných krajnic, zrekonstruování odvodnění komunikace (příkopů) a k realizaci nového 

vodorovného značení a doplnění stávajícího SDZ. 

 

Dodavatel: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha Strašnice, IČO:43005560 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  5 380 585,69 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
-  431 194,85 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
 

4 949 390,84 Kč 

DPH 1 039 372,08 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
 

5 988 762,92 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Archeologický průzkum ani dohled nebyl realizován. GEOMETRICKÝ PLÁN - nebylo nutné 

provádět, neboť byly stavbou respektovány hranice pozemků v majetku investora. 

SO 101 –  Silnice III/27250 

Odůvodnění méněprací: 

V průběhu stavby došlo na základě odkrytých podkladních vrstev k upřesnění rozsahu 

sanačních prací mající vliv na položky tohoto stavebního objektu. 

SO 191 –  Dopravní značení 

Odůvodnění méněprací: 

V průběhu stavebních prací došlo ze strany investora k upřesnění rozsahu resp. šířky čar 

vodorovného dopravního značení. Tato změna byla vyvolána okolnostmi, a to napojení 

shodného typu VDZ na okolní navazující stavby.  

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice - hranice kraje“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající živičné vozovky 

III/28626 v následujících třech úsecích:  

- km 0,000 – 0,500 

- km 1,800 – 2,800 



45 

 

- km 4,100 – 4,420 

Celková délka rekonstruovaných úseků je 1 820 m.Rekonstrukce výše uvedené komunikace, 

která prochází obcemi Štěpanická Lhota a Benecko, vychází z výsledku výpočtu zesílení 

vozovky a bude spočívat v lokálních opravách porušených míst, zesílení vozovky a obnově 

obrusné vrstvy vozovky. Stávající příkopy budou pročištěny a propustky pod komunikací 

budou provedeny nové. Šířkové uspořádání odpovídá stávajícím šířkám komunikace. 

Současně s rekonstrukcí krytu komunikace bude provedena oprava odvodňovacích prvků, 

propustků a redukce mimolesní zeleně ohrožující provoz na komunikaci. V trase jsou 

navržena ocelová jednostranná svodidla s úrovní zadržení N2, vodorovné dopravní značení a 

směrové sloupky. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO:42196868 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  22 268 530,27 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
  4 017 502,14 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 3 297 443,52 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

22 988 588,89 Kč 

DPH   4 827 603,67 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

27 816 192,56 Kč 

 

 

Financování:  Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice 

Obnova propustku č. 16 v km 2,455 

Při realizaci stavby bylo ve staničení v km 2,455 objeveno torzo propustku č. 16, který byl 

zanesen v pasportu komunikace. Při pochůzce stavby a posouzení místních poměrů v dané 

lokalitě bylo projektantem RDS navrženo obnovení tohoto propustku z důvodu efektivního a 

plynulého odvedení povrchových vod z odvodňovacího zařízení komunikace. Obnovení 

tohoto propustku je nezbytné pro správnou funkci odvodnění komunikace - odvedení vod ze 

zpevněného příkopu. V rámci obnovy propustku P16 došlo ke změně výměr u položek č. 

23/13273-01, 32/17581, 50/451314, 55/465512, 57/467315, 84/9111A1, 100/918258, 

103/918358. 

 

 



46 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) - 

oprava vyztuženého svahu SO 251“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je oprava havárie vyztuženého svahu SO 251 a 

související oprava úseku silnice III/28115 v délce cca 160 m. V roce 2016 byla dokončena 

rekonstrukce silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) v celkové délce 3,44 km. Součástí 

akce byla i výstavba vyztuženého svahu SO 251. Krátce po uvedení rekonstruovaného úseku 

silnice do provozu byly v prosinci 2016 pozorovány poruchy na svahu náspu SO 251, jež 

započaly trhlinami v nezpevněné krajnici na silnici a pokračovaly deformací vlastního 

strmého náspu a skončily zatím jeho rozvalením v oblasti jeho lícního vyztužení ocelovými 

sítěmi, které zcela zkolabovaly, a zemina za jejich původním rubem se vysypala. Ihned po 

zjištění trhlin v krajnici byla doprava na silnici zúžena do jednoho jízdního pruhu a doprava 

byla omezena pouze na průjezd osobních vozidel. Dále byl zadán 3D monitoring deformací 

svahu SO 251 pomocí měřičských bodů. Během kontrolních měření bylo postupně 

zaznamenáno, že dochází k vodorovným posunům do 10 mm a k poklesům do 13 mm. Se 

zimním obdobím byl monitoring přerušen a po opadnutí zimního období obnoven. Bylo 

zjištěno, že k vodorovným i horizontálním pohybům svahu stále dochází, a proto bylo 

rozhodnuto k okamžitému uzavření silnice pro veškerou dopravu. V současné době je na 

silnici doprava vyloučena, hrozí kompletní sesuv svahu a je ohrožen objekt – obytný dům č. 

p. 68. Z výše uvedených důvodu je předmětem veřejné zakázky oprava havárie vyztuženého 

svahu SO 251 v rámci uznané reklamace původním zhotovitelem s doplněním nových 

položek oproti původnímu zadání z roku 2016, a to z důvodu zajištění větší stability a kvality 

svahu. Celý předmět veřejné zakázky řeší projektová dokumentace od firmy 

PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754, IČ:45272387, 

číslo zakázky 17-193-3 z 05/2017, a to ve stupni RDS. Požadované práce jsou specifikovány 

soupisem prací, dodávek a služeb Soupis prací je složen ze dvou typů položek - bílé položky, 

označeny textem neoceňuje se, jsou původní položky z roku 2016 a jsou předmětem 

reklamace a nebudou v rámci veřejné zakázky oceňovány. Žluté položky jsou nové položky 

nad rámec původní veřejné zakázky a jsou předmětem jednacího řízení bez uveřejnění.  

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO:45274924 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2 574 278,08 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
             0,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH   - 24 415,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2 549 863,08 Kč 

DPH    535 471,25 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3 085 334,33 Kč 

 

 



47 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje.  

Odůvodnění: ´ 

Odůvodnění změn závazků 

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací. V průběhu realizace stavby bylo 

zjištěno, že není potřeba provádět skluz z betonových žlabovek a zához z lomového kamene. 

Současně nebyla na základě rozhodnutí TDI provedena zálivka za horka podél přídlažby. 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a 

dílen – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Objekt se nachází na stavebním pozemku parc.č. 4442 v části obce Liberec, 

přístupní z ulice Beskydská č.p.3. Objekt je tvořen starou a novou budovou. Stará budova 

byla postavena v 70. letech 20 století, nová budova byla přistavěna v 80. letech 20. Století. 

Stará budova má obdélníkový půdorys 31 x 15 m, 3 nadzemní podlaží, 1 částečně podzemní 

podlaží a valbovou střechu. Nová budova má obdélníkový půdorys 22 x 14m, 2 nadzemní 

podlaží, 1 částečné podzemní podlaží s plochou střechou. Obě budovy jsou propojeny krčkem 

šířky 2 m s plochou střechou. Nová fasáda bude materiálově řešena jako tenkovrstvá 

silikonová omítka ETICS. 

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 

• Zmenšení oken krčku na výšku 2,1 m a šířku 1,86 m vyzděním parapetů do výše 800 

mm nad podlahu a ostění šířky 110 m tl. z plynosilikátových tvárnic (λD = 0,137 W/m.K) tl. 

300 mm.  

• Zateplení obvodových stěn fasádními deskami z expandovaného grafitového 

polystyrenu (λD = 0,032 W/m.K) tl. 150 mm.  

•  Zateplení obvodových stěn staré budovy s kamenem fasádními deskami z fenolické 

pěny (λD = 0,021 W/m.K) tl. 100 mm.  

• Zateplení soklové části (min. 300 mm nad terén a 800 mm pod terén) obvodových stěn 

fasádními deskami z expandovaného polystyrenu Perimetr (λD = 0,034 W/m.K) tl. 150 nebo 

100 mm.  

•  Zateplení stropu staré budovy mezi 2.NP a 3.NP (půdou) z horní strany kamennou 

vlnou (λD = 0,038 W/m.K) tl. 2 x 100 mm  

•  Zateplení stropu mezi 3.NP (vestavba) a půdou z horní strany kamennou vlnou (λD = 

0,038 W/m.K) tl. 2 x 100 mm.  

•  Odstranění vrchních vrstev ploché střechy krčku až na nosnou konstrukci z prefa 

železobetonových desek. Položení SBS modifikovaného pásu, spádové vrstvy z 2% 

spádových klínu z EPS 150S a zateplení střech deskami ze stabilizovaného expandovaného 

polystyrenu EPS 150S (λD = 0,035 W/m.K) tl. 2 x 100 mm. Položení geotextilie a PVC fólie.  

•  Odstranění dřevěného krovu dvouplášťové střechy nad novou budovou a skelné 

rohože. Položení SBS modifikovaného pásu, spádové vrstvy z 2% spádových klínu z EPS 

150S a zateplení střech deskami ze stabilizovaného expandovaného polystyrenu EPS 150S 

(λD = 0,035 W/m.K) tl. 2 x 100 mm. Položení geotextilie a PVC fólie. 

•  Odstranění vrchních vrstev skladby střech zadních vstupů do staré a nové budovy až 

na nosnou železobetonovou desku. Položení SBS modifikovaného pásu, spádové vrstvy z 2% 

spádových klínu z EPS 150S a zateplení střech deskami ze stabilizovaného expandovaného 



48 

 

polystyrenu EPS 150S (λD = 0,035 W/m.K) tl. 2 x 120 mm. Položení geotextilie a PVC fólie.  

•  Zateplení střechy hlavního vstupu staré budovy ze spodní strany skelnou vlnou (λD = 

0,038 W/m.K) tl. 140 + 120 mm a zaklopení SDK podhledem.  

•  Výměna nevyhovujících dřevěných oken se zdvojeným zasklením a oken s 

jednoduchým zasklením (copility) za nová plastová okna s tepelně izolačním trojsklem (UW 

= 1,1 W/(m2.K)). Výměna nevyhovujících dřevěných a plechových dveří za nové plastové 

dveře s tepelně izolačním trojsklem UD = 1,1 W/(m2.K). Výměna hlavních vstupních 

plastových dveří za nové hliníkové dveře s tepelně izolačním trojsklem UD = 1,1 W/(m2.K).  

•  Vytvoření okapového chodníku z betonové dlažby a živičného materiálu.  

•  Opatření vyvolaná vlivem navrhovaných úprav (klempířské, zámečnické a další prvky 

na fasádě atd.)  

•  Instalace nuceného větrání se zpětným získáváním tepla s účinností 79 %. 

Vzduchotechnika bude zásobovat čerstvým vzduchem třídy a jím přilehlé prostory. Systém 

bude regulován pomocí IR čidel CO2 instalované v každé třídě. Stoupací potrubí, a odbočující 

potrubí včetně regulátorů průtoku budou zakryty SDK konstrukcí s revizními dvířky z důvodu 

dodržení maximální hladiny hluku 35 dBa. Vytvoření ochranné konstrukce okolo potrubí 

vedené exteriérem ze staré budovy do nové budovy. 

 

Dodavatel: Pozemní stavitelství s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01, 

IČO:27298370 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  6.008.177,49 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
   902.444,20 Kč 

Cena méněprací bez DPH   641.374,30 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
6.269.247,39 Kč 

DPH   1.316.541,95 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
7.585.789,34 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny 

v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

Projektová dokumentace předpokládá kompletní výměnu hromosvodných soustav obou 

objektu a současně řešení dle nové ČSN, tedy se zvýšeným počtem svodů a odskokem 



49 

 

zemnícího vedení min. 1 m od objektu. Výkaz výměr na druhé straně zemní práce a úpravy 

komunikací v navržené trase vůbec neřeší, tyto práce v něm uvedené se vztahují na provedení 

KZS pod terénem.  Jedná se o výkop pro zemnicí pásek podél objektu vč. rozebrání a 

obnovení zpevněných ploch v trase zemnění, zpětný zásyp po položení zemnícího pásku. Více 

viz položkový rozpočet. 

  

Tyto změny nemění celkovou povahu zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy; cena víceprací 81.177,00 Kč bez DPH. 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 

Provedené odtrhové zkoušky, které bylo nutné provést v rámci uchycení navrženého 

zateplovacího systému nevyhověly, původní řešení kontaktního zateplovacího systému (dále 

jen „KZS“) tedy nelze realizovat. Pro stěny vyšší jednoho podlaží je nutné najít jiné řešení 

(buď sejmout původní nevyhovující omítku, provést vyrovnávací omítku a následně KZS v 

původním systému, nebo změnit systém na KZS se skrytými kotvami bez zásahu do původní 

omítky). Po porovnání ekonomické výhodnosti obou variant je zvolena varianta se skrytými 

kotvami. 

Systém skrytých kotev je technologicky i časově náročnější než klasický KZS a to zejména 

vlivem vyššího počtu kotev a nutností vyrovnat plochu v rámci kotvení a nikoliv při aplikaci 

izolantu zvýšenou vrstvou lepidla či broušením. 

 

Z tohoto důvodu je nutné prodloužit termín dokončení o 20 dnů. 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy 

tělocvičny – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o objekt tělocvičny v ulici Beskydská. Objekt má obdélníkový 

půdorys o rozměrech 36 x 20 m. Ze severovýchodní strany k budově tělocvičny přiléhá 

mateřská škola, která je tvořena zrekonstruovanou částí tělocvičny a nově postavenou 

přístavbou. Budova tělocvičny má 2 nadzemní podlaží a 1 částečně podzemní podlaží. Druhé 

nadzemní podlaží je půdorysně menší než první nadzemní podlaží. V druhém nadzemním 

podlaží se nachází sklad, balkon a prostor tělocvičny s podiem se světlou výškou přes obě dvě 

nadzemní podlaží. Podzemní podlaží je taktéž půdorysně menší než nadzemní podlaží. 

Střecha prvního nadzemního podlaží a části druhého nadzemního podlaží (podium, balkon, 

sklad) je plochá. Střecha nad tělocvičnou je valbová. Mezi stropem tělocvičny a valbovou 

střechou je nevytápěný prostor. Nová fasáda bude materiálově řešena jako tenkovrstvá 

silikonová omítka ETICS. V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou 

navrženy následující opatření: zateplení obvodových stěn fasádními deskami; zateplení 



50 

 

soklové části; zateplení stropu nad tělocvičnou; odstranění vrchních vrstev ploché střechy 

1.NP a 2.NP; vyzdění parapetu oken tělocvičny na severozápadní fasádě; výměna 

nevyhovujících oken a dveří; dozdění otvorů; vytvoření okapového chodníku. 

 

Dodavatel: Pozemní stavitelství s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01, 

IČO:27298370 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3.195.310,71 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
  283.624,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH      117.955,20 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
3.360.979,51 Kč 

DPH   705.805,69 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
4.066.785,20 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

1. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 4 zákona 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 

sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 

nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 

nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

1.1. 

Projektová dokumentace předpokládá kompletní výměnu hromosvodných soustav obou 

objektu a současně řešení dle nové ČSN, tedy se zvýšeným počtem svodů a odskokem 

zemnícího vedení min. 1 m od objektu. Výkaz výměr na druhé straně zemní práce a úpravy 

komunikací v navržené trase vůbec neřeší, tyto práce v něm uvedené se vztahují na provedení 

kontaktního zateplovacího systému pod terénem. 

Jedná se o výkop pro zemnicí pásek podél objektu vč. rozebrání a obnovení zpevněných  

ploch v trase zemnění, zpětný zásyp po položení zemnícího pásku.    

Tyto změny nemění celkovou povahu zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy;  

1.2. 

V projektové dokumentaci nebylo navrženo vyhřívání nadřímsových žlabů tělocvičny. 

Uživatel po zkušenostech z uplynulých období toto požaduje zejména s ohledem na průchod 

zaústění svodů přes římsu a část kontaktního zateplovacího systému.  



51 

 

Tyto dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu nutnosti zajištění řádného fungování dokončené 

stavby a tím pádem povolení jejího užívání a změna v osobě dodavatele není možná.  

Cena víceprací 74.175,00 Kč bez DPH. 

 

2. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 

222  odst. 6 zákona 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění se celková povaha zakázky. 

Provedené odtrhové zkoušky, které bylo nutné provést v rámci uchycení navrženého 

zateplovacího systému nevyhověly, původní řešení kontaktního zateplovacího systému (dále 

jen „KZS“) tedy nelze realizovat. Pro stěny vyšší než jedno podlaží je nutné najít jiné řešení 

(buď sejmout původní nevyhovující omítku, provést vyrovnávací omítku a následně KZS 

v původním systému, nebo změnit systém na KZS se skrytými kotvami bez zásahu do 

původní omítky). Po porovnání ekonomické výhodnosti obou variant je zvolena varianta se 

skrytými kotvami. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové 

základny Jablonné v Podještědí“ - dodatek č. 1 

Předmět VZ: Výjezdové středisko v Jablonném v Podještědí je umístěno na okraji obce v 

samostatném objektu. Objekt je umístěn u komunikace Lidická, tato komunikace vede z obce 

směrem na Mimoň a Stráž pod Ralskem. Objekt je třípodlažní, nepodsklepený. V 1.N.P. jsou 

dvě garáže pro sanity, sociální zázemí, sklady a kotelna. V 2.N.P. je dispečink a pokoje pro 

lékaře, sestru a denní místnost, dále je zde sociální zázemí. Vertikálně jsou patra propojena 

dvouramenným schodištěm. Ve 3.N.P. jsou volné neobydlené pokoje, původně využívané pro 

pokoje lékařů a v další části je bytová jednotka. 

1.N.P. 

- kompletní rekonstrukce podlahy v garážích + oprava soklů  

- rekonstrukce zpevněných ploch před garážemi, vyspárování směrem od objektu 

- výměna osvětlovacích těles v garáži 

- revize venkovního odvodnění – dle potřeby bude provedena nová dešťová kanalizace 

- oprava stropu ve skladech 

- kompletní vymalování 

2.N.P. 

- rekonstrukce koupelen – výměna dlažby 

- výměna podlahové krytiny v pokojích a kuchyni 

- výměna kazetových podhledů 

- kompletní vymalování 

- kompletní rekonstrukce venkovní terasy (nová hydroizolace, dlažba, oplechování) 



52 

 

- oprava zábradlí (kompletní ošetření novým nátěrem, osazení nových prken) 

3.N.P. 

- rekonstrukce koupelen – výměna dlažby 

- výměna podlahové krytiny v pokojích a kuchyni 

- výměna SDK podhledů 

- oprava omítky 

- oprava střechy – zatékání 

- kompletní vymalování 

 

Dodavatel: EVOSA spol. s r.o., se sídlem Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 

IČO:18384501 

 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  777.000,- Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
254.799,93 Kč 

Cena méněprací bez DPH 149.266,64 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
882.533,29 Kč 

DPH 185,331,99 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

1.067.865,28 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění:  

1.1 Výměna nášlapné vrstvy podlah 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

V předmětu rekonstrukce výjezdové základny Jablonné v Podještědí jsou v projektové 

dokumentaci zahrnuty výměny nášlapných vrstev v jednotlivých místnostech. V současné 

době je v převážné části použito povlakových podlah textilních a měly by být vyměněny za 

nové. Z důvodu praktičnosti a údržby je zaměněna povlaková textilní nášlapná vrstva za PVC 

heterogenní zátěžovou nášlapnou vrstvu 0,90 mm.     

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Dodatečné stavební práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je v součtu hodnot 

těchto změn nižší než 15 % původní hodnoty zakázky. 

1.2 Vybudování silniční vpusti 

Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 



53 

 

Po revizi venkovního odvodňovacího žlábku bylo zjištěno, že dimenze odvodního potrubí je 

při velkých deštích nedostatečná a voda vtéká do prostoru garáži. Pro osazení nové větší 

trubky pro odvod dešťových vod by musela být rozkopána podlaha v 1.NP, jelikož trubní 

vedení je uloženo pod objektem. Aby bylo zabráněno stékání dešťové vody z přilehlé 

zpevněné plochy parkoviště do objektu, musí být vybudována nová silniční vpusť, které bude 

umístěna v nejnižším místě nivelety zpevněné plochy pro dokonalé odvedení dešťových vod 

do sběrné šachty vzdálené cca 8 m a z ní už je dešťová voda odváděna na přilehlého potoka.  

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby, termín dokončení a předání 

staveních prací (stavby) se z původních 55 dnů prodlužuje na 62 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy o provedení stavby.  

Dodatečné stavební práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, ale jsou nezbytné pro opětovné uvedení do provozu a změna dodavatele by 

způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů. 

1.3 Zvýšená oprava vnitřních omítek stěn a stropů, neprovedená oprava krytiny 

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 

Po zahájení stavebních prací na škrábání staré barvy a odraženého štuku na jednotlivých 

stěnách a stropech bylo zjištěno, že podkladní stěny a stropy vykazují velké nerovnosti a 

podkladní omítka v některých místech odpadávala a tudíž by na stěny a stropy nemohla být 

provedena nová výmalba. Aby bylo možné dokončit výmalbu v požadované kvalitě, je 

zapotřebí všechny stěny opravit novým štukem. V průběhu vypsaného výběrového řízení byla 

již tato položka realizována, z důvodu havarijního stavu krytiny a při deštích docházelo 

k zatékání do objektu.  

Tyto změny vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Dodatečné stavební práce se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jejich doplnění a 

dokončení je nezbytné pro řádné fungování stavby. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/270 Mimoň, ulice 

Lužická“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je oprava povrchu průtahu II/270 

obcí Mimoň v ul. Lužická. Jedná se o dlážděný nebezpečný úsek. Výměna povrchu za živičný 

zvýší bezpečnost silničního provozu. Opravou komunikace dojde ke zlepšení životního 

prostředí, bude zajištěno řádné odvodnění. Nové šířkové uspořádání bude odpovídat ČSN a 

tím dojde ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Výměnou povrchu za živičný dojde ke 

zlepšení adhezních podmínek. Stávající konstrukce komunikace bude vybourána na 

požadovanou hloubku. Poté budou položeny nové vrstvy konstrukce komunikace. Niveleta 

komunikace nebude výrazně měněna. Sklonové poměry budou uvedeny do souladu s ČSN 73 

6101. S ohledem na nepřesnosti v zaměřování je nutno po vytyčení projektované nivelety 

provést korekce ve vazbě na sousední pozemky, provedené jiné rekonstrukce a plánované 

opravy dalších komunikací. 



54 

 

Dodavatel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01, Teplice, IČO:40233308 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 669 831,25 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 
   324 766,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
 - 162 818,25 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

1 831 779,00 Kč 

DPH    384 673,59 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

2 216 452,59 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je plně financována z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 001 – Vedlejší rozpočtové náklady 

SO 101 – Oprava komunikace ul. Lužická 

 

SO 001 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací analogicky dle § 222 odst. 4 zákona: 

Vzhledem k tomu, že v rámci opravy komunikace ulice Lužická v Mimoni bude dle RDS 

provedena vyměněna konstrukčních vrstev komunikace a nahrazení dlážděného povrchu 

novým živičným povrchem, bylo kontaktováno pracoviště muzea v České Lípě. To na 

základě odkrytí první poloviny komunikace konstatovalo, že v dané oblasti nebude potřeba 

provést archeologický průzkum, který je v soupisu prací, dodávek a služeb uveden v položce 

č. 2 - 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický průzkum. U položky  

č. 1 - 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický dohled, který je 

vyžadován dle zákona, bude účtován pouze v rozsahu skutečně vynaložených nákladů. 

Objednávka dle cenové nabídky muzea v České Lípě je na 5 000 Kč. Z výše uvedených 

důvodu dochází na SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady k uvedeným méněpracím. 

 

SO 101 – Oprava komunikace ul. Lužická 

Odůvodnění víceprací analogicky dle § 222 odst. 6 zákona: 

V rámci opravy komunikace ulice Lužická v Mimoni bylo provedeno odkrytí dříve 

nepřístupných částí konstrukce vozovky - zejména odstranění dlažebních kostek na 1. 

polovině vozovky. Dále bylo provedeno navržené frézování povrchu vozovky dle PDPS v 

navazujících úsecích v celé šířce. Po odfrézování asfaltového souvrství došlo k odkrytí dříve 

nepřístupných částí konstrukce vozovky, kde bylo zjištěno, že stávající živičné vrstvy v 

přechodové oblasti mezi dlážděným a živičným povrchem jsou po odfrézování poškozené, 



55 

 

pravděpodobně vlivem nadměrného dopravního zatížení, a proto bude muset být provedena 

výměna konstrukčních vrstev a bude nutné rozšířit rozsah nového živičného povrchu. Zároveň 

s dřívější opravou inženýrské sítě (vodovodu) bylo po odkrytí stávající dlažby zjištěno, že byl 

poškozen štět na pláni v rýze vodovodu a bude zapotřebí ho pro docílení konzistentní plochy 

na pláni obnovit z kameniva drceného. Z výše uvedených důvodů a většího rozsahu nových 

živičných povrchů bude provedeno i VDZ ve větším rozsahu a také výměna poškozených 

SDZ, tak aby byla zachována bezpečnost provozu v celém opravovaném úseku.  

V období mezi přípravou stavby a její vlastní realizací došlo vlivem nadměrného dopravního 

zatížení k poškození stávajících kanalizačních poklopů, vodovodních hrnků a mříží uličních 

vpustí. To bylo potvrzeno i při odstranění kamenné dlažby, kde po odkrytí bylo zjištěno, že 

několik poklopů trpí vadami - prasknutí atd.  Z tohoto důvodu pro zdárné dokončení akce 

bude v rámci opravy komunikace ulice Lužická v Mimoni, poklopy, hrnky a mříže vyměnit v 

nejnutnějším rozsahu za nové. 

 

Odůvodnění méněprací (analogicky dle § 222 odst. 6 zákona): 

Projekt PDPS předpokládal, že s výkopovými pracemi na komunikaci dojde k poškození 

(vyvalení) stávajících chodníků a obrubníků. V PD bylo proto počítáno s výškovou úpravou 

stávajících zpevněných chodníkových ploch a silničních obrubníků, což vzhledem k opatrné 

činnosti zhotovitele při zemních prací a vzhledem ke zjištěnému dobrému stavu obrub při 

realizaci stavby nebude nutné využít položky v plném rozsahu, tudíž dojde k uvedeným 

méněpracem. Položka č. 24 – 58920 Výplň spar modifikovaným asfaltem bude čerpána na 

základě skutečnosti. Vzhledem k tomu, že nebude v místě původně uvažovaných obrub k 

výměně využita zálivka, dochází k uvedené méněpráci. U položky č. 29 – 89923 Výšková 

úprava krycích hrnců, je položka ponížena dle skutečnosti, protože poškozené hrnky budou 

vyměněny za nové, tudíž dojde k uvedeným méněpracem. Z důvodu místních podmínek a to 

konkrétně vzdálenost mezi vjezdy přilehlých nemovitostí, bude položka č. 30 – 9113A1 

Svodidlo ocelové silniční jednostranné, realizována dle skutečnosti a zároveň není potřeba 

vzhledem k dobrému stavu demontovat 1 sloupek svislé dopravní značky, tudíž dojde k 

uvedeným méněpracem. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2791 Jívina, oprava 

propustku“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava stávajícího silničního 

propustku z kamenných překladů na kamenných opěrách z kvádrového zdiva, který je v 

havarijním stavebním stavu (propadlá konstrukce překladů a nestabilní kamenné zdivo opěr 

včetně čel). Délka stávajícího je 6,20 m, po opravě bude délka propustku 5,55 m. Stávající 

propustek bude odstraněn v otevřeném výkopu a nahrazen novým propustem z korugované 

PP trouby DN 500 vzhledem výškové konfigurace terénu a zajištění dostatečného krytí trouby 

propustu. Nově bude vybudován vtokový a výtokový objekt propustku - čela. Dále bude 

osazeno záchytné zařízení v podobě ocelového silničního svodidla JSNH4, na obou římsách 

čel propustku v podobě dodatečně kotveného svodidla – celkem délka 2 x 16 m. Propustek je 



56 

 

opravován za účelem zachování funkce převodu dešťových vod pod komunikací. Umístění 

nového propustku bude v místě původního. 

 

Dodavatel: Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 

Jablonec nad Nisou, IČO:28746503  

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  424 903,54 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 
- 43 976,72 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

380 926,82 Kč 

DPH 79 994,63 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

460 921,45 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 342/17. Tato stavba je zahrnuta do akcí financovaných z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický dohled je fakturován dle 

skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Průzkumné práce archeologické na 

povrchu-archeologický záchranný průzkum nebyl požadován. Tato změna nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. 

 

SO 101 – Propustek 

Odůvodnění méněprací:  

Pomocné práce zajištění ochrany inženýrských sítí nebude nutno realizovat, v oblasti 

stavebních prací se nenachází žádné inženýrské sítě. Výškové úpravy poklopů, vpustí a hrnců 

nebude nutno realizovat, v oblasti stavebních prací se tato zařízení nenalézají. Oplocení 

z drátovou výplní pozinkovanou - položka nebude realizována, v místě staveniště se plot 

nevyskytuje, ani nebude v průběhu stavebních prací instalován. Odstranění oplocení 

drátového - položka nebude realizována, v místě staveniště se plot nevyskytuje, ani nebude v 

průběhu stavebních prací snesen.  Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

 

 



57 

 

28. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.11.2017 

 

V rámci 28. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky.  

 

 

ELEKTRONICKÉ AUKCE 

 

Informace o realizované EA 

„WIFI zařízení (AP) - 11 ks“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je pořízení 11 ks "WIFI zařízení 

(AP)". 

 

Předpokládaná hodnota:  100.909,- Kč bez DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  67.650,-  Kč bez DPH 

 

Úspora:  33.259,05 Kč bez DPH, 32,96 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena. 

 

Průběh EA:  

Čas vyhlášení EA 19.10.2017 12:00 hod. 

1. Kolo 19.10.2017 12:00 hod. 

2. Kolo 02.11.2017 08:00 hod. 

3. Kolo 02.11.2017 09:00 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 02.11.2017 09:20 hod.  

 

Počet prodloužení 0 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé           Aukční hodnoty v Kč bez DPH   

NET – SYSTEM s.r.o. 67.650,- 

ALEF NULA, a.s. 68.035,- 

S A L T O spol. s r.o. 68.739,- 

 

 

 


